
KONIK KRAKOWSKI
fsI *ł»»ty?h 8

OOŁOSZEM: Po tekście j  m  *  »  Mpałtaeh 
los<S m palty 45 jnut) po 72 rro n e . Dla p on a-  

procy po 20 promy. __8.— m  1 bud w 1 Mpaioie («
45 mm).

R a k  ¥ . Nr. 1 0 3 .
NmIm Im *. a eia BMOŚwieie p n e e  Bedskejs łąko
■ b y k * ! *  *«rae«M  a«to<o« jad rat* wAweaa*. r b

Krakńw. iroda 5 mała 1943 ■niJTflrl ewretacj. PreeumcnUa m lealeew a 4.50 Zl..
— ■ » Zl- N» prowincji topU U

port*. Koatn oaefc«w«: W am uw a 658.

Urzędowy protokół komisji międzynarodowej:

Zbrodnia katyńska popełniona przez bolszewików
Rzeczoznawcy medycyny sądowej z dwunastu krajów europejskich zbadali zbiorowe groby oficerów polskich ped Katyniem.
^Beastroane I dokładne prac* członków
*\i międzynarodowej komisji niewątpliwie 
przyczynią eię do catk-owi tego zdemasho- 
*^ania na oczach c-alego świata kulturalne- 
*ro sprawców tego ponurego dramatu. Sta
nowią one ob.joktywny i nienaruszalny a r
gument, zbijający wszelkie bezczelne za
przeczenia Moskwy, wypowiedziane nawet 
na terenie międzynaredowym z tuipetem 
właściwym agentom Stalina.

Po ukończeniu na miejscu zbrodni bol
szewickiej obszernych i drobiazgowych 
prac spisano niżej podany protokół, na 
którym  widnieją podpisy wszystkich człon
ków miedzy naród swej komisji.

Treść protokółu międzynarod. 
rzeczoznawców

•pisanego z okazji badania zbiorowych 
grobów polskich oficerów.

Badań tych dokonała komisja, składają
ca się z czołowych przedstawicieli medy
cyny sądowej i kryminalistyki uiwensyte- 
tów europejskich oraz innych wybitnych 
profesorów medycyny wyższych uczelni.
«,„w ,oXr®»io od 2S do 30 kwietnia 1943 roku 
komisja składająca się z czołowych przed 
otawlciell medycyny sądowej i kryminali
styki uniwersytetów europejskich i innych 
profesorów medycyny wyższych uczelni 
zbadała zbiorowe groby oficerów polskich 
w lesle katyńskim koło Smoleńska. Bada
nia te odbyły sle szczegółowo | na podsta
wie wymagań naukowych.

Komisja składała się z następujących 
bsób:

1. Belgja: Dr. Spedcers, zwyczajny profe
sor okulistyki uniwersytetu w Gandawie. 
2. Bułgarja; Dr. Markor, zwyczajny do
cent medycyny sądowej i kryminalistyki 
naukowej uniwersytetu w Sofji. 3. Danja: 
Dr. Tramscn, profesor instytutu medycyny 
sądowej w Kopenhadze. 4. Finlandja: Dr. 
Saaen, zwyczajny profesor anatomji pato- 
Swcznej uniwersytetu w Helsinkach. 5. 
Włochy; Dr. Palmleri, zwyczajny profesor 
medycyny sądowej i kryminalistyki nau
kowej uniwersytetu w Neapolu. 6. Chor
wacja: Dr. Miloslawlcz, zwyczajny profe
sor medycyny sądowej i kryminalistyki 
Uniwersytetu w Zagrzebiu. 7. Holandja: Dr. 
eurlet, zwyczajny profesor anatomji uni-

Ser8Zt.etra« «  ^reningen. 8. Protektorat 
zech i Moraw: Dr. Hajek, zwyczajny pro- 

medycyny sądowej i krymiualistyki
I radze. 9. Humunja: Dr. Birkle, zwyczaj

ny lekarz sądowy rumuńskiego minister- łńTtvtutnam ^ OŚci * 1 P ie g z y  asystent

Nayille, zwyczajny p r o Ł J ^ J ,”  "n.' 
dowej n » > T O te h jw  Genew™. 11. Słowa- 
cja. Dr. suolk, zwyczajny profesor nna- 
Jomji patologicznej uniwersytetu w B ra
tysławie słowackiej słu
żby zdrowia. 12. Węgry: Dr. Orson rw v- 
*ząjny profesor medycyny sądowej i kry- 
Junalistki naukowej uniwersytet,, w Bu- 
^aneszcie.

Poza wymienionymi w pracach j oh™, 
flach komisji wzięli udział:

1- Z ramienia naczelnej komendy nlemle- 
cklch sit zbrojnych dr, Buhtz, zwyczaj,ny 
profesor medycyny sądowej i naukowej 
kryminalistyki uniwersytetu wrocławskie. 
ffo, któremu powierzono kierownictwo prac

tany Zjedn. zerwały stosunki 
Iyplomatyczne z Martyniką.
Izbona. 4 maja. Stany Zjednoczone A- 
yki Północnej, jak należało oczekiwać, 
rały stosunki dyplomatyczne z Marty-
l.
iuister spraw zagranicznych Efull za- 
lomił admirała francuskiego Roberta, 
niweluje amerykańskiego generalnego 
mla, a równocześnie uważa jako znie- 
•  wszystkie układy, zawarte z admira- 
Robortew. Tera® krokowi rządu osno- 

ińskiege towarzyszyły eiliedw toua—es

(tp ) Smoleńsk, 4  m ali. Z  końcem kwietnia br. zebrała się 
nad grobami zbiorowemi w lesle podkatyńskim międzynarodowa 
komisja, składająca się ze znanych w świecie lekarskim rzeczo
znawców medycyny sądowej. Profesorowie ci pochodzę z 12 kra
jów europejskich. Na miejscu krwawej zbrodni przeprowadzili o- 
ni badania naukowe, poświęcając je wyjaśnieniu i potwierdzeniu 
wielu szczegółów odnoszących się do faktu zamordowania oficerów 
polskich.

Wynik tych badań z pełną ścisłością I rzeczowością naukową 
potwierdza w całej rozciągłości haniebną zbrodnię katów żydo-ko- 
munistycznych.

eksbuimacyjnych na zbiorowym cmentarza 
pod Katyniem.

2. Inspektor medycyny dr. Costedost, któ- ska, których odkrycie niedawno doszło do 
noże- | wiadomości władz niemieckich, skłoniło 

szefa spraw zdrowia Rzeszy dra Contt do
remu szef rządu francuskiego polecił 
stmczyó w pracach komisji.

Z pośród ekshumowanych zwłok zidentyfikowano 70%
Przy te) okazji przekonali się, łe do dnia 

30 kwietnia 1943 r. ekshumowano 9S2 zwłok. 
Z łiczby tej zdołano zidentyfikować około 
70 procent, co sie zaś tyczy iMmootałych 
szczątków, to stanie sie to dopiero po sta
rannych zabiegach przygotowawczych z do
kumentami i papierami, które będą mo
gły służyć celom identyfikacyjnym. Zwło
ki, ekshumowano przed przybyciem komi
sji, zostały poddane bez wyjątku oględzi

Na wszystkich dotychczas ekshumowanych zwłokach stwierdzono 
iż przyczyną zgonu były wyłącznie strzały, oddane w  głowę.

Bez wyjątku były to strzały w kark, mia
nowicie przeważnie pojedyncze strzały w 
kark, a w nielicznych wypadkach podwój
no strzały w kark, przyczem w Jednym wy
padku nawet potrójny strzał w kark. Wlot 
kuli, bez wyjątku znajduje sie w niskiem 
położeniu karku, przyczem kule przebijały 
tylne, środkowe części czaszki, natomiast

wylot kuli przewoźnie znajduje >Ię 
w okolicy nasady włosów na czole,

w rzadkich tylko wypadkach leży niżej tej 
linji. Stwierdzono przytem bez wyjątku, 
że .wszystkie strzały oddane były z pisto
letów kalibru poniżej 8 mm.

Wobec sposobu rozsadzenia czaszki oraz 
ustalenia faktu, ii były one osmolone na
lotem dymnym na potylicznej kości w oko
licy wlotu kuli, jakotei wobec faktu Jedna
kowej lokalizacji wlotu kuli, można wnio
skować, ta strzały były oddawane z pisto

Zwłoki niemal wyłącznie leżą w  pozycji twarzą do ziemi
tuż obok siebie I warstwami Jedne na dru
gich. Na bokach wykopów widać wyraźnie 
ułożenie w warstwy, w środku zaś w spo
sób raczej uierugularny. We wszystkich 
niemal wypadkach nogi tą wyciągnięte. 
Z faktu tego wynika, łe miało tu miejsce 
systematyczna układanie. Według zgod
nych obserwaeyj członków komisji, mun
dury na ekshumowanych zwłokach zaró
wno ©o do całości, jak i odnośnych czę
ści w rodizaju guzików, dystynkcyj, odzna
czeń. rorłzaju obuwia, pieczęci na bieliżnie. 
Posiadają wybitne cechy mundurów, uży
wanych w armji polskiej.

Na szczególną uwagę zasługuje tu odział 
zimowa, przyczem często napotyka tlę na 
futra, kurtki skórzane, poulowery, buty 
oficerskie i czapki oficerskie charaktery
stycznego kroju polskiego, jedynie w od
niesieniu do znikomej liczby zwłok stwier
dzono, iż nie byli to oficerowie. W Jednym 
wypadku stwierdzono Identyczność osoby 
stanu duchownego. Rozmiary odzieży ściśle 
odpowiadają rozmiarom poszczególnych 
ciial. Bielizna zaipięt* jeet prawidłowe aa 
guziki. — Szalki oraz pasy są założone 
w sposób właściwy. Z powyższego wynika,

Odkrycie zbiorowych grobów polskich 
oficerów w lesle katyńskim koło Smolert

nom komisyjnym. Na większości tych zwłok 
dokonano obdukcyj, któreml osobiście kie
rował prof. Buhtz w asyście współpraco
wników. Do dnia dzisiejszego otwarto 7 
grobów zbiorowych. Największy z nleh 
zawiera przypuszczalnie 2500 zwłok ofice
rów polskich.

Członkowie komisji osobiście dokonali 
obdukcji 9-ciu zwłok. W wielu szczególnych 
wypadkach poddano zwłoki specjalnym o- 
ględzinom lekarskim.

letu, przyłożonego bąd to bezpośrednio do 
karku, bądź też z minimalnej odległości, 
zwłaszcza, że również linia kanału, wydrą
żonego przez kule, z nielicznemi tylko od
chyleniami, posiada niemal jednolity cha
rakter. To wybitne podobieństwo jednako
wości okaleczeń oraz charakterystyczna 
jednakowość lokalizacji wlotu kuli na śoh 
śle ograniczonym zasięgu tylnej części 
czaszki pozwalają na wyciągniecie wnio
sku, że strzały były oddawane sprawną 
ręką.

U licznych zwłok stwierdzono Jed
nolity sposób krepowania rąk,

w kilku zaś wypadkach ukłucia 4-promien- 
nym bagnetem, widoczne na mundurach o- 
raz na skórze. Krepowanie rąk całkowicie 
odpowiada systemowi krepowania, stwier
dzonemu na zwłokaoh Rosjan, osób cywil
nych, które również odnaleziono w lesie

łe zwłoki były grzebane w mundurach, Ja
kie oficerowie nosili w chwili zgonu.

Przy zwłokach nie znaleziono ani 
zegarków, ani teł pierścionków, 
aczkolwiek z notatek, zawierających 
dokładne dane odnośnie czasu, która 
znaleziona w wielu notatnikach, po-

Eordowani musiell posiadać zegar- 
do ostatnich dni, a nawet godzin

przed zamordowaniem.
Przedmioty, wykonane z metali szlachet
nych zauważono jedynie w miejscach u- 
krytych i to jedynie w bardzo nielicznych 
wypadkach. Znacznie większa liczba zwłok 
posiadała złote korony w uzębieniu. Odna
leziono większe ilości banknotów polskich, 
w nierzadkich zaś wypadkach polski bilon. 
Ponadto w kieszeniach mundurów zmar
łych znalezione papierosy i zapałki, po
chodzenia polskiego; w kilku zaś wypad
kach papierośnice i cygarniczki, na któ
rych widniał wyryty napis „Kozielsk", bę
dący oznaczeniem nazwy obozu sowieckie
go dla jeńców wojennych, w którym osta
tnie przebywała większość z pośród zamor
dowanych. Znalezione przy zwłokach do

zaproszenia wyłój wymienionych uczonych 
I rzeczoznawców szeregu krajów europej
skich, aby na miejscu zbrodni mogli sle 
przyczynić do wyjaśnienia tej Jedynej 
w swoim rodzaju sprawy.

CWonikowie komisji osobiście przesłuchu!i 
kilku świadków z pośród miejscowej I111T- 
ności rosyjskiej, którzy m. i. potwierdzi Ii, 
że w marcu i kwietniu 1940 r. prawie co- 
d»ieintnie wyładowywano z pociągów więk- 
eze transporty oficerów polskich na lezą
cym w okolicy Katynia kolejowym dworcu 
w Gninzdowie. Przywożonych transportami 
oficerów odstawiano w samochodach di» 
więźniów do lasu pod Katyniem. Od .t<*3 
chwili oficerów tycn już nikt nie widział. 
Ponadto członkowie kemisji zapoznali »'S 
z wynikami dotychczas dokonanych badan 
i stwierdzonych faktów, poczerń przepro
wadzili oglądamy dowodów rzeczowy cli. 
wwiezionych przy zwłokach.

pod Katyniom, a które zakopano tara zna
cznie wcześniej.

Przy to] okazji ustalono. 
oddane w kark, a •***‘’*r-x?.n* Jl? 
zwłokach Rosjan — —
były wymierzane w sposób równie 

celny.
W wyniku badania głowy 'Bbitsg' ^7* 

strzałem w kark rykoszotom ofw era poi 
skiego, który wgniótł jedynie zewnętrzną 
warstwę kości, należy wywnioskować, a 
kula ta noiuierw zabiła innego o fmera. a 
po opuszczeniu iego ciała, wpadla w ciało 
mnogo, już poprzednio zastrzelonego ofi- 
oera. którego zwłoki „lokowano w dole ziem
nym.

Fakt tan pozwala / W W M ?  
rozstrzeliwania najwidoczniej odby-
wały sle dnie ?wiou
uniknięcia przenoszenia zwłok na

miejsca zagrzebania.
Zbiorowe groby znajdują się na polanach 

leśnych. Ich powierzchnia jest całkowicie 
zniwelowana, a następnie obsadzona mtp- 
demi świerkami. Ja* wynika z oględzin 
©złonków komisji oraz na podstawie ze
znań wezwanego w tym celu rzeczoznawcy 
w osobie Forslmeistra yon Herffa. są to 
świerki conajmniej a-letnie, zle rozwinięte 
w cieniu większych drzew, a zasadzone 
w t.vch miejscach przed trzema laty.

Zbiorowe groby w sposób tarasowy są 
wpuszczane w pogórkownty teren o glebie 
wyłącznie piaszczystej. Miejscami wykopy 
te sięgają wody zaskórnoj.

kumenty (notatniki, koroepondonejs, gaze
ty) pochodzą z okresu rozpoczynającego 
tle w Joelenl 1939, a kończącego sit w mar
cu 1940 roku. Ostatnią z dat. Jaką stwler- 
dzono. Jest dzień 22 kwietnia 1940 roku, 
który figurują na jednej z gazet rosyjskich.

Komisja ustaliła różne rodzaje i Otopnie 
rozkładu, które uwarunkowane są ort spo
sobu umieszczenia zwłok oraz od wzajei - 
ności ułożenia w obrębie dołów “ Bmny’ 
Niezależnie od inumifikaeji na 
oraz po brzegach . ogólnej
stwierdzono również wilgotną mi ■ .
w środkowych "B itw ach  
padki sklejania się ze sobą ?
zwłok skutkiem ^ęwczenm płynnych 
Stnnevi wydzielanych ze zwłok, n zv.insz S T S a j l S  d.”»rn,«y.i 
stliKzeuiem wzajemnem, są dowodom a 
to, iż

zwłoki złołono do grobów bezpośrednio 
po zamordowaniu.

No zwłokach nlo widać obecności »*»• 
dów, względnie pozostałości po aięh. któ
rych pochodzenie mogłoby się 
a okraeu zagrzebania. 2  togo Jasno wyni-
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ka, ie okres rozstrzeli* jnla i zagrzebania 
zwłok musiał przypadać na chłodną porą 
roku, wolną od owadów.

Znaczną liczbę czaszek poddano bada
niom według doświadczeń prof. Orsosa, 
a to celem ustalenia istotnych zmian dla 
określenia okresu śmierci. Przy tej okazji 
wzięto pod uwagę wapienna, kilkuwarst
wową inkrustację, występującą na homo
genizowanej powierzchni, stanowiącą ro
dzaj glinki papki mózgowej. Tego rodzaju 
zjawiska nie występują na zwłokach znaj* 
iłujących słą w grobie poniżej trzech lat 
Tego rodzaju stan stwierdzono między in- 
nemi w bardzo wyraźnej postaci na we
wnętrznej części czaszki zwłok, zapisanej 
w rejestrze pod numerom 526. Wspomniane 
zwłoki znajdowały się na górnej powierz
chni jednego z obszernych grobów zbioro
wych.

Komisja zbadała zbiorowe groby ofice
rów polskich w lesie pod Katyniem. Do
tychczas otwarto siedem tego rodzaju gro
bów. Wyjęto z nich i zabezpieczono 982 
zwłok, które zbadano, częściowo przepro
wadzono obdukcję, a niemal w 70 proc, 
zdołano zidentyfikować.

Jako przyczynę śmierci zwłoki te wy
kazują wyłącznie strzał, oddany w kark. 
Zarówno z zeznań świadków, z korespon
dencji, zawartej w notatnikach, z gazet 
i t- p„ znalezionych przy zwłokach, wynika 
jasno, że wypadki rozstrzeliwań miały 
miejsce w miesiącach marcu i kwietniu 1940 
roku. Z powyższean całkowicie zgodne są 
wyniki badan, objęte protokółem, a prze
prowadzone w zbiorowych grobach, tu
dzież na poszczególnych zwłokach oficerów 
polskich.

Smoleńsk, duia 36 kwietnia 1943 r.
Następują kolejno własnoręczne podpi

sy: Dr Speleers, Dr Marków, Dr Saxen, 
Dr Palmieri, Dr Miloelawiez, Dr Dc Bur- 
łct, Dr Hajek, Dr Naville, Dr Suhik, Dr 
Orsos. 1

Poseł szwajcarski w Waszyngtonie, dr. Karol 
Bruggemann, wkrótce wróci celem odbycia roz
mów z rządem w Szwajoarji.

Konflikt polsko-sowiecki zaostrza się.
Komuniści angielscy na rozkaz Moskwy rzucają wyzwanie pod adresem emigracji polskiej.

(tp) Sztokholm, 4 maja. Z okazji 1 maja, 
pod wpływem agitatorów komunistycz
nych, doszło w różnych okolicach Anglii, 
zwłaszcza w miastach przemysłowych, do 
demonotracyj bolszewickich, które w tym 
roku nabrały szczególnego charakteru 
dzięki temu, że komuniicl skorzystali z tej 
sposobności, aby otwarcie zająć stanowi
sko przeciwko emigracji polskiej w Anglji. 
Przedmiotem specjalnych ataków była oso
ba generała Sikorskiego i Jego bliższych 
współpracowników.

Poseł do angielskiej Izby Gmin, Pritt, 
wygłaszając mowę w centrum ciężkiego 
przemysłu Mansfield, nazwał polski rząd 
emigracyjny „niegodziwą kliką polskich 
reakcjonistów**. Na podobny ton nastrojo
ne były również zebrania w innych mia
stach angielskich. Pewien komunista naro
dowości angielskiej, wśród oklasków słu
chaczów wysunął żądanie zrobienia końca 
z Polakami, przebywającymi w Anglji. Są 
oni wszyscy bez wyjątku „zdrajcami i 
szpiegami**. W żadnym wypadku nie wolno 
dłużej tolerować tej „hołoty**.

Według opinji neutralnych obserwato
rów w Londynie, szereg innych incydentów, 
których ofiarą padła również polska emi
gracja, należy sobie tłumaczyć instrukcja
mi, iMdeszłeml z Moskwy. We wszystkich 
tych poczynaniach główna rolę odgrywa o- 
soha ambasadora sowieckiego Majskiego. 
W ostatnich dniach cały szereg czołowych 
osobistości emigracji polskiej otrzymał li
sty z pogróżkami, pochodzące niewątpli
wie ze strony komunistycznej. W listach 
tych Polacy, przebywający w Anglji, na
zywani są „agentami Hitlera**. Pewna bar
dzo popularną osobistość polska oświad
czyła wobec jednego z przedstawicieli pra
sy szwedzkiej, że niestety sprawy zaszły 
tak daleko, iż

Polacy w Londynie mają uzasadnio
no obawy co do możliwości aktów 
tororu ze strony agentów Moskwy.

Jak słychać prsytam, policja brytyjska,
naskutek wielokrotnych interwencyj emi
gracji polskiej, wprost oświadczyła, że 
chwilowo nie widzi możliwości do podję
cia interwencji.

W tych warunkach reakcja antysowiecka 
we wszystkich kołach emigracji polskiej w 
Anglji przybiera na nasileniu. Wszystkie
komentarze, wychodzące z kół polskich w 
Londynie co do obecnej sytuacji po
litycznej. w szczególności zaś w odniesie
niu do kofliktu pomiędzy Moskwą i gene
rałem Sikorskim, są jednozgodnie nasta
wione przeciwko zachowaniu się Związku 
Sowieckiego, które, jak tam podkreślają, 
ostatecznie rozczarowało wszystkich Pola
ków i rozwiało resztki nadziei i sympatji 
do ewentualnej współpracy z Rosją so- 
wiocką.

Bardzo znamiennym jest fakt, że 
czasopismo, wydawane w Londynie 
w języku polskim, które również 
zajmuje się tym problemem, nade
szło do rąk abonentów z Hcznoml 

białemi plamami.
Korespondenci zagraniczni zwrócili uwagę 
na tę okoliczność, zawiadamiając swoje re
dakcje. że nie mogą dostarczyć im wielu 
interesujących szczegółów na temat kuli
sów konfliktu polsko-sowieckiego, ponie
waż cenzura angielska nie dopuściła d® 
opublikowania licznych informacyj.

Naogót — jak  się dowiadują w stolicy 
Szwecji — kryzys spowodowany zerwaniem 
stosunków pomiędzy Moskwą i polską emi- 
grajcą, trwa niezmiennie dalej. Szwedzki 
dziennik „Stockholm Tldningen1* jest zda

nia, że nie ulega wątpliwości, iż konflikt 
w ostatnich dniach jeszcze bardziej się 
zaostrzył. W Londynie czynione są w dal
szym ciągu starania w kierunku znalezie
nia jakiegoś wyjścia, przyczem przywiąza
na jest szczególna waga do tego, aby na
stąpiło ono możliwie szybko. Tylko w ten 
sposób da się uratować prestiż aijantów.

Korespondent londyński szwedzkiego 
dziennika „Socjaldemokraten** pisze: „Jest 
bardzo wiele osób w Londynie, które w 
dalszym ciągu żywią najskrajniej pesymi
styczne przewidywania. Koła te stoją na 
stanowisku, że w żadnym wypadku nie wy
starczy prowizoryczne załatanie przez Lon
dyn i Waszyngton zerwanych węzłów przy
jaźni. Należy — jak oświadczają wymie
niono koła — ująć od podstaw całe zagad
nienie i przejść cały długi łańcuch przy-' 
czyn i skutków".

Zgon W iktora Lutze.
Berlin, 4 maja. Wskutek wypadku samo

chodowego, ktÓTy wydarzył się w ubiegłą 
sobotę w okolicy Poczdamu, zmarł 2 maja 
szef sztabu SA, Wiktor Lutze, w 53 roku 
życia.

Trzęsienie ziemi w południowo- 
zachodnich Niemczech.

Sztuttgard, 4 maja. W niedzielę wkrótce 
po godzinie 3 w Wttrtembergji i  Badenjt 
oraz na znacznych obszarach południowo- 
zachodnich Niemiec odczuto wstrząs ziemi. 
Według nadeszłych dotychczas sprawozdań 
wstrząs ziemi spowodował jedynie niezna
czne szkody materialne.

Dalsza lista ofiar zbrodni katyńskiej: |

Raiuułt Bałdwln Witold, porucznik.
lekarz.

StecznJowskl Michał, porucznik, ur. 
7 IX 1885 r„

Turkiewicz Jan, porucznik (przy szcząt
kach znaleziono książeczkę PKO 
Nr. 81793ftc),

Downarowlcz Kazimierz (bliższych
szczegółów narazie nie zdołano usta
lić).

Skonieczny Andrzej, podporucznik, 
Loch Stefan, podporucznik.
Tatarczyk (bliższych szczegółów brak, 

przy szczątkach znaleziono karteczkę 
z apteki A  Kozakiewicza w Dnbnie 
na Wołyniu),

Konopacki Stanisław, kapitan, ur. 17 I 
1885 w Wieluniu, zam. przed wojną 
w Warszawie. Aleje Jerozolimskie 9.

Krogulskl Henryk Stanisław (stopnia 
nie ustalono), ur. 15 VII 1905 w Raj
grodzie,

Dąbrowski Czesław (stopnia nie usta
lano), przy szczątkach znaleziono no
tatnik z adresem: Regina Romanow
ska, Brześć nnd Bugiem (Kulegia),

Lipman Czesław, podporucznik, bliż
szych danych brak,

Radecki-Mikulicz Edward Henryk, pod
porucznik, 5 p. iotn. Lida,

Firko Henryk, por., bliższych danych 
.brak,

Mos^czeński Antoni, dr med, (stopnia 
nie Ji6talono, przy szczątkach znale
ziono prawo jazdy).

Burka J,ózef, bliższych danych brak, 
Sikorek! (imię nieznane), porucznik

m arynarki (szczegółów brak),
Postółka Tbmasz, stopnia nie ustalono, 

ur. 30 IX  1909 w Weronówce,
Płlikowski Janusz, podpor. (brak bliż

szych danych),
Lichoń Jut Jan, podpor. 31 p. p. (brak 

bliższych danych),
Zyblewski Józef, dr med. (stopnia nie 

ustalono), przed wojną zamieszkały 
w Brześciu nad Bugiem, ul. 3 Maja 
35, m. 2,

Sałęga Jan, major (bliższych szczegó
łów brak),

Schimsheimer Wilhelm, podpor., 
Bagieński Eugenjusz. kapitan (szcze

gółów brak).
Winkowski Henryk, stopnia nic usta

lono, z zawodu adwokat,
Sfępel Jan, por., ur. 26 I  1906, przed 

wojną zamieszkały w Łagiewnikach, 
ul. Piłsudskiego 8,

Pietraszek Józef, kapitan (bliższych 
szczegółów brak),

Rytlewski Teofil, podpor., przed wojną 
zam. w Gdańsku,

Binder Eugenjusz, podpor., przed woj
ną zam. w Krakowie, ul. Łobzowska 
52 mieszik* 6

Moroński Witold, podpOT., (brak bliż
szych szczegółów),

Stark Edward Alfons, por., ur. 10 VII 
1898 r.,

Łyszkowskl Jerzy, por., brak bliższych
szczegółów,

Seeubert Tadeusz, podpor., bliższych 
szczegółów brak,

Bilmins Stanisław (stopnia nie usta
lono. szczegółów brak),

Alekslewicz lub Alecewlcz Zygmunt,
syn Józefa, podporucznik.

Maczewskl Zygmunt Marjan, ur. 21 XI
1874 r. (w ubraniu cywilnem),

Mejster Stefan, stopnia nie ustalono, 
ur. 20 II  1887,

Smulskl, imię nieznane, podpor., 
Charjecki Włodzimierz, dr kapitan,

bliższych szczegółów brak,
Wowra Jon, stopnia nie ustalono, ur.

10 V III 1893,
Specht Eugenjusz (w ubraniu cywil
nem), szczegółów brak,

Puzdraklewicz Kazimierz, podpor., brak
szczegółów,

Słotołowicz Tadeusz, stopnia nie usta
lono, brak szczegółów.

Gllkman Leon, ppor., lekarz (bliższych 
szczegółów brak),

Derczyński Stanisław (znaleziony w u- 
braniu cywilnem, bliższych szczegó-

» łów brak),
Gołębiowski Marjan (stopnia nie u-

stalono) inżynier dypl.,
Drugan Włodzimierz (stopnia nie u- 

stalono), urodź. 15 I  1910 r., przy 
szczątkach znaleziono metrykę ślu
bu, wystawioną we Lwowie,

Godłowskl (lub Godleweki) Włodzi
mierz dr, porucznik, przy szczątkach 
znaleziono rachunek uposażenia woj
skowego. wydany przez 1 baterję ar- 
tylerji Korpusu Ochrony Pograni
cza,

Pyszyński Tadeusz Władysław, po
rucznik (przy zwłokach znaleziono 
kartkę, zawierającą adres Marji Py- 
szyńskiej, Biała Podlaska, ul. Sidor- 
ska 3,

Jerżowtki (wzgl. Jędrzejowski) Jerzy,
porucznik (bliższych szczegółów 
brak),

Kablesz Ferdynand, pporucznik. nr. 
30 IV 1899 r„ zam. przed wojną w 
Chorzowie na Śląsku, ul. Konopnic
kiej 22 a,

Baranowski Tadeusz, pporucznik (bliż
szych szczegółów brak),

Klndermann Alojzy, pporucznik, bliż
szych szczegółów brak),

Morawski Tadeusz (stopnia nie usta
lono, szczegółów brak),

Chrostowski Tadeusz (stopnia nie n- 
stalono, szczegółów brak),

Domański Eugenjusz, porucznik' — 
(bliższych szczegółów brak),

Ułasiewicz Kazimierz (stopnia nie n- 
stalono — szczegółów brak),

Banaszewski Władysław, pporucznik 
bliższych szczegółów brak, przy 
szczątkach znaleziono dowód na pro
wadzenie pojaadów mechanicznych, 
wydany w Warszawie),

Baranowski Kazimierz, porucznik, ka
waler krzyża „Virtuti Militari" (bliż
szych szczegółów brak),

Tragewskl (Targowski) Wincenty Wa
lerian (stopnia nie ustalono), ^r. 
14 X II 1910 r. w Radomiu, ;

Salinger Stanisław, pporucznik, ur.
11 XI 1918 r„

Morawski Tadeusz, ppor. lekarz wete- 
rynarji, ur. 21 V 1909 r„ '  .

Nocuń syn Andrzeja (stopnia me usta
lono), ur. 16 V 7 w pow. Pińczów, 

Fedorowicz Stanisław, porucznik, przy
szczątkach natrafiono na bransolet
kę z plakietką i wyrytym na niej: 
Irena Szymańska. Warszawa, ul. 
Dziennikarska 12,

Krzanowski Walerjan, ppor., przed
wojną zamieszkały w Krakowie, uh 
Kujawska 20, m. 4,

Kędziora Kazimierz, pporucznik (bliż
szych szczegółów brak),

Matuszewski Stanisław (stopnia nie 
ustalono), szczegółów narazie brak,

Zimodro Stanisław, stopnia nie udało 
się ustalić. Przy szczątkach znalezio
no 3 listy, których nadawcą jest Sta
nisław Zimodro, Iwaniec, pow. ,Wo- 
łożyn,

Kowalczyk Mieczysław (stopnia nie 
zdołano ustalić). Przy szczątkach 
znaleziono 4 karty pocztowe, których 
nadawcą była Jadwiga Kowalczyk, 
zam. w Prądniku Czerwonym koło 
Krakowa, ul. Legjonów 10,

Łunlewskl Ludomir, porucznik (bliż
szych szczegółów brak),

Gajewski Zdzisław Franciszek, porucz
nik, urodź. 2 IV 1908 r.,

Tomczyk Wiktor (stopnia me ustalo
no). Ze znalezionych dokumentów 
wynika, iź był nauczycielem gimna- 
zjum w Kielcach,

Hlrsch Antoni Marjan, pporucznik 
(bliższych szczegółów brak),

Kończak Sylwester, pporucznik. Przy 
szczątkach znaleziono kartkę, zapi
saną ołówkiem, tej treści: „W razie 
mojej śmierci uwiadomić Józofó 
Kończak w Lipie, poczta Sokolec, 
powiat Chodzież, ,

Śliwka Karol, pporucznik (bliższych 
szczegółów brak),

Mlrsak (lub Mlrczak) Józef, popor., nr. 
28 I  1911 w 7 pow. Poznań,

Piątkowski Franciszek. porucznik, 
(szczegółów brak). Pr?y szczątkach 
znaleziono legitymację urzędnika 
państwowego, , ,

Kostrzewski Stanisław, pporucznik 
(szczegółów brak). Przy szczątkach 
znaleziono cwikier, _

Kozakiewicz Józef Aleksander (stop
nia nie ustalono — szczegółów brak).

Wykpisz Stanisław (stopnia nie usta
lono — szczegółów brak),

Starzeński Wandalin (stopnia nie u- 
stalono). Przy zwłokach znaleziono 
notatnik z adresem Marii Kasprza- 
kowej. Poznań, Górna Wilda 44,

Barabasz Józef, pporucznik, ~  przy 
szczątkach znaleziono legitymację u- 
rzędniką państwowego, , , , .

Morawiński Tadeusz, porucznik (bliż
szych szczegółów brak). , ,

Oficer nieustalonego nazwiska, przy 
którego szczątkach znaleziono ręcz
nie pisane nutv, zaopatrzone adre
sem: Lucyna Śokalska, Lisiowólka, 
poczta Wohyń, pow. Lublin,

Pawelec Wiktor (stopnia nie ustalono), 
z notatek znalezionych przy szcząt
kach można wnioskować, że rodzina 
zam. w Sosnowcu, ul. Kręta 5,

Gregier Tadeusz, pporucznik. Przy 
szczątkach znaleziono pokwitowania, 
opatrzone znaczkami stemplowemi, 
ponadto adres: Brześć n/Bugiem — 
2 XI 1989. Nuty z podpisem W. Wa
lewski, „

Święcicki Roman, pporucznik, kawaler 
krzyża „Virtuti Militari** wraz z od
nośna legitymacją,

Hartman Kazimierz, porucznik, ur. 
1900 r„ zam. w Łodzi,

Rogalski Julian (stopnia nie ustalono, 
brak szczegółów). Przy szczątkach 
znaleziono kartkę, zawierającą adres 
Ludmiły Rogalskiej w Wilnie, ul. 
Piwna 6, m. 47,

Pruszyński Feliks (stopnia nie ustalo
no).

Cieplak Witalis, pporucznik, syn Ale
ksandra i Stefanji,

Bednarek Leon, pporucznik, ur. 4 XI 7 
Topolnicki Edward (stopnia nie usta

lono), szczegółów brak,
Kluczyński Wawrzyniec Bogdan, —

ppodporucznik, dr praw, dyplom stu
diów, , ,

Oficer w mundurze (nazwiska nie usta
lono). Na kartce, znalezionnej przy 
szczątkach wymienione są imiona 
dzieci: Zosia, Maryś, Boguś. Na 
zwłokach znaleziono medalik.

Firek Karol (stopnia nie ustalono) oa- 
wód cyw.: prof. gimnazjalny,

Kinalskl Stanisław (stopnia nie usta
lono) szczegółów brak,

Gtaschny Lotar (stopnia nie ustalono). 
Przy zwłokach znaleziono dwa listy 
w języku niemieckim,

Kijak (imię nieustalone), dr medycy
ny, (szczegółów brak),

Kubicki Kazimierz, porucznik (szcze
gółów brak),

Krukowleekl Edmund, pporucznik. — 
(Przy zwłokach znaleziono legityma
cję urzędnika państwowego),

Oficer nieustalonego nazwiska i stop
nia z monogramem J. S.. — Przy 
zaczątkach znaleziono list z Łodzi z 
dnia 3 II 1940 r„

jastrzębski Bolesław, pporucznik, na 
mundurze znaleziono odznakę 21 puł
ku ułanów.

Moskal Józef, kapitan, ur. 13 7 1895 r. 
w Grodzisku, przed wojną zamieszka
ły w Radymnie, ul. Mickiewicza 28a,

Rogoziński Kazimierz (stopnia nie 
ustalono, szczegółów brak),

Cichocki Hieronim, pporucznik (Wiz 
szych szczegółów brak),

Bortkowicz (lub Bartkowiak) Czesław 
(stopnia nie ustalono),

Jankowski Tadeusz (stopnia me usta
leni,1 Przy szczątkach znaleziono
legitymację, stwierdzającą stanowi- 
sko kierownika państwowej biWjo- 
teki w Grodnie,

Kowaczyn Zbigniew (oficer nieusta
lonego stopnia), szczegółów brak,

Skoczyńskl Jerzy (stopnia nie ustalo
no — szczegółów brak),

MSnke Edmund Dr, pporuezmk (bliż
szych szczegółów brak).

Schimmek Szymon, dr med., (stopnia 
nie ustalono), , , ,

Kapitan, którego nazwiska me udało 
się odcyfrowaó, -ę-TT

Elbel Konstanty, kapitan, ur. 22 LU 
1899 w Żywcu, przed wojna zamie
szkały w Sandomierzu, Mickiewi- 
C7a 22

Piórkowski Antoni (w ubrauiu cywil
nem — szczegółów brak),
Burakowski Józef Władysław, ppor.,

ur. 18 III  ?•’
Twardowski Tadeusz (stopom me u- 

stalono, szczegółów brak).
Olszańskl Bolesław, porucznik, ur. 

6 IV 1897 r.
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W kwietniu zniszcieno 1082 samoloty 
sowieckie.

Nieprzyjaciel stracił w kwietniu 42 3 .0 0 0  brt. oraz z okrętów wo
jennych 1 lotniskowiec, 1 krążownik, 5  kontrtorpedowców, 6  łodzi 

podwodnych i 8 ścigaczy.
Berlin, 4 maja. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery Fiinrera w dniu 3 maja:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
takżo wczoraj odrzucono napierających w 
kilku falach bolszewików wśród ciężkich 
Ich strat.

W  kwietniu lotnictwo sowieckie straciło 
1.082 samoloty. Z tego zestrzelono 902 w 
walkach powietrznych, 121 straciła artylc- 
rja przeciwlotnicza lotnictwa, a 10 wojska 
arm jl lądowej i jednostki marynarki wo
jennej. Pozostałe zniszczono na ziemi.

Na froncie tunetańskim lokalne ataki 
nieprzyjacielskie odparto częściowo w 
przeciwwypadzie.

Podczas wypadów lotnictwa nieprzyja
cielskiego w kierunku wybrzeża holender
skiego i zachodniego rejonu granicznego 
zestrzelano przy stracie 3 własnych apara
tów 11 samolotów brytyjskich.

Kilka samolotów nieprzyjacielskich prze
leciało ubiegłej nocy nad Prusami Wscho- 
dnieml. Jeden bombowiec strącono.

W  walce przeciwko brytyjskim i półno
cnoamerykańskim komunikacyjnym li
niom morskim marynarka wojenna zato
piła w kwietniu 63 statki handlowe o łącz
nej pojemności 423.000 brt. Z tego same ty l
ko łodzie podwodne zniszczyły 415.000 b r t  
I storpedowały 18 dalszych statków. Lotni, 
ctwo uszkodziło 10 statków handlowych 
częściowo ciężko.

Także w walce z nieprzyjacielskiemi o- 
krętami wojennemi marynarka wojenna I 
lotnictwo odniosły sukcesy. Łodzie podwo
dne zatopiły jeden lotniskowiec, jeden krą
żownik, 3 kontrtorpedowce i Jedną łódź 
podwodną. Inne jednostki niemieckie] ma
rynarki wojennej zniszczyły dwa kontr
torpedowce, trzy łodzie podwodne i 7 ści
gaczy.

Lotnictwo zatopiło trzy łodzie podwodne 
■ ścigacz. Dwa nieprzyjacielskie
kontrtorpedowce, jeden ścigacz łodzi pod
wodnych, n  ścigaczy I jeden statek patro
lowy uszkodzone.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 4 maja. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych podaje do 

wiadomości:
W Tunisie działalność artyleryjska i 

zwiadowcza.
Nasze bombowce zaatakowały skutecznie 

^grupowania pojazdów mechanicznych na

linjaeh dowozu posiłków nieprzyjaciela. 
W walce powietrznej myśliwcy niemieccy 
zestrzelili jeden samolot nieprzyjacielski.

W Peru dotychczasowy minister sprawiedliwo
ści Corneju przejął ministerstwo oświaty, adwo
kat Manuel Galagher z Limy ministerstwo spra
wiedliwości, a dotychczasowy minister oświaty

Szkodliwe dla zdrowia oleje i tłuszcze.
dejów  mineralnych i parafinowych, sto
sowanych niekiedy blednie, jako środki 
przeczyszczające. Produkty rozkładowe o- 
leju mineralnego, powstające w wyższych 
temperaturach, są bardzo szkodliwe. Wy
wołują one zaburzenia w trawieniu oraz 
naskutek ich działania powstają wrzody. 
Z tych względów nie -wolno nigdy dodawać 
produktów oleju mineralnego do tłuszczu, 
a nawet używać ich do smarowania blach 
do pieczenia.

Kraków, 4 maja. Przy dzisiejszym niedo
statku tłuszczów wzmaga się pokusa uży
wania technicznych olejów i tłuszczów — 
sprzecznie z ich właśoiwem przeznacze
niem — do gotowania lub pieczenia. Po
mijając już szkodę, spowodowaną niewła- 
ściwom zastosowaniem tych ważnych su
rowców i materjałów technicznych, umai
my sic liczyć poważnie z ich szkodliwem 
działaniem dla zdrowia. Niebezpieczeństwo 
zatrucia tłuszczami technicznemi jest tem 
groźniejsze, iż tłuszcze te nie zdradzają 
zwykle ani zapachem, ani smakiem swych 
trojących właściwości.

W całym szeregu przypadków ciężkiego 
zatrucia, które miały miejsce w latach u- 
biegłych, stwierdzono, że przyczyną był 
trójfosForan kresylu. Jest to ciecz oleista, 
bezbarwna, bczwonna, mająca szerokie za
stosowanie do celów technicznych. Groź
ne dla zdrowia ludzkiego działanie tego 
oleju polega głównie na tem, że narząd 
trawienia nie zawsze natychmiast nań rea
guje i to przeważnie w nieznacznym stop
niu, nie wzbudzającym obaw. Właściwe 
objawy chorobowe występują znacznie 
później, nieraz dopiero po upływie 80 dni 
i  objawiają sie paraliżem nóg, często tak
żo ramion, a nawet przepony brzusznej, 
które to cierpienie jest bardzo trudno wy
leczyć. Zdarzały «ie nawet wypadki śmier
telne.

Oleje i tłuszcze techniczne, mimo, że nie
szkodliwe dla skóry, w żołądku i kiszkach 
rozwijają działanie silnie trojące. Nie ua- 
lezy przeto nigdy dla colów jadalnych uży
wać olejów lub tłuszczów, pochodzących z 
niewiadomych źródeł, jeśli choemy unik
nąć niebezpieczeństw ciężkiego zatrucia. 
Stosuje sią to również do oczyszczonych

Oliveira został rektorem jednego z uniwersytetów. 
*

W południowo-wschodniej Szkocji pewien an
gielski samolot wojskowy spadł na autobus, w 
którym znajdowali się żołnierze. Samochód 
stanął w płomieniach, przyczem załoga samo 
lotu oras dziewięciu pasażerów autobusu poniosło 
śmierć, a sześć dalszych odniosło dotkliwe rany.

. . *
Do Helsinek przybyło sześciu ptzedslawiciell 

szwedzkiej partji konserwatywnej.
*

Poseł egipski w Lizbonie Mahmud Fachry Ha- 
scha, który odwołany został do Kairu, złożył swą 
wizytę pożegnalną prenijerowi i ministrowi spraw 
zagranicznych dr. Salazarowi.

*
Kalif Marokka hiszpańskiego Muley Hassan 

przybył z Tctuau do Algeciras, skąd udał się w 
dalszą podróż do Sewilli, gdzie rzekomo spotkać 
się ma z generałem Franco.

KRONIKA
Dziś: Plorjana 
Jutro: Piusa V pap.

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 21.00 do 4.30

Umowy przedsiębiorstw 
rozrywkowych z artystami.

W in w w i, 4 maj*. Grupa Główna Gospodarki Prze- 
myslowe] l Ruchu w Izbie Okręgowej dla Gospodar
ki Ogólnej w Warszawie podała do wiadomości wła
ścicieli przedsiębiorstw rozrywkowych (teatrów, tea
trzyków, kawiarni, rcstauracyj, cyrków ’*d ), że 
wszelkie umowy ■ angażowanymi przez nich arty
stami mogą być zawierane tylko za pośrednictwem 
powołanej niedawno do życia „Agencji Artystyoz- 
ncj", której biura mlesnceą się w Warszawie przy ul. 
Matejki 9, m. 12.

Premjera w Starym Teatrze.
Kraków, 4 maja. Już wkrótce, ho w bieżącą 

sobotę ibiia 8 maja, ujrzymy na deskach Stare
go Teatru świetną koinedję wioską Aldo de lle- 
nedeltl‘ego „Tak się zdobywa kobiety" w dosko
nałej obsadzie, a mianowicie: pp. Wanda Żerom
ska, Zofja Wlęclawówna, Kazimierz Fahlsial. I 
Krzysztof Rydel. Komedja została wyreżyserowa
na przez p. K. Fabisiaka, co jest rękojmią wy
dobycia z niej wszystkich subtelnych i ciekawych 
momentów, w jakie obfituje ta sztuka. Premjrra 
w sobotę o godz. 16.15, w niedzielę zaś odbędą się 
dwa przedstawienia o godz. 11.15 i 16.15. Przed
sprzedaż biletów w kasie Starego Teatru od śro
dy 5 maja w godz. 9—13 1 15—19.

Zaginęła 44-letnia kobieta.
(fwn) W dniu wczorajszym zgłosiła tlę do naszej 

Redakcji siostra zaglntanoj 44-lstnlsJ Jadwigi Cuch 
(z domu Męcik), którą poszukuje rodzina od dnia 
15 kwietnia. Okolfoenośoi, w jakich zaginęła wyżej 
wspomniana, nie są dotyclwwas prace rodzinę usta
lone. Jadwiga Gzech w duiu wyjścia ubrana była 
przypuozozailimlo. w granatowy ptowwa a brązowym 
kołnierzem, względnie miała na sobie letni popie
laty plasizoa 1 granatowy szal na głowie. Kto mógł
by udzielić bliłtzych informacji co do zaginionej, 
proszony jest o skomunikowanie tlę z Jej siostrę, 
znmloazkałę w Mnlkowle poczta Liszki.

Z rubryki codziennych wypadków
Krewkie niewiasty,

(fem) Przoohodmle ulloy Kupa byli onegdaj ć\v la ti
kami ostrej wymiany zdań pomiędzy panią Karo
linę B. a dozorczynią realności przy ul. Kupa I. 
która zakońcayla się smutnie, bowiem obie ko- 
bisty wykazały tyło teunperanwmśu w przekonywa - 
nlu o nlusemoścl swych zdań, ż« musiano Je prze
wieść karetką Pogotowi* Ratunkowego na oddział 
©htairgloany szpital* św. Łazarza, gdzie po opa- 
traenlu ran ciętych 1 tłuczonych całego dala ode
słano Je na posterunek policji.

Wypadła z tramwaju.
(tam! 20-lctain Helena Górak, zamieszkała przy 

ul. LanokorońskioJ 2, Judąo na stopniach tramwaju 
Nr. 5 została popchnięta przez pasażerów, wskutek 
ozego doznała potłuczenia twarzy. Opatrzono Ja w 
ambulatorium Pogotowia.

Kronika żałobna.
Kraków, 4 maja, W ostatnich dniach zmarli: Adela 

Lauf, lat 77. wdowa po urzędn. kolej : Walerja Naj
der, lat 74, wdowa po kolejarzu: Bolana Orochow, 
urodź. 1942; Piotr Wojtas, lat 78, cmer. kolej : Jad
wiga Jamroz, lat 57: Marja Gruszkiewicz, lut 49: 
Stefan Koztecki, tat 47, kupieot Robert Skowronek, 
lat 34, kupleo: Marjan Bigo, lat 5B, Inżynier: Marja 
8zcitpko, lat 27; Adam Wójcicki, lat 18.

KONCERT. W kawiarni „Pani" śpiewa we środę 
o godz. 4.30 popol. p. Zofja Malińska (mezzosopran), 
przy akompaniamencie prof Lenczewskiego.
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Obwieszczenia urzędowe

OBWIESZCZENIE
r,r,h,Au Gospodarowania Wytworami Chemicznymi w Generalnym 

„,a*°rztwie w sprawia nowego unormowania gospodarki produk
tami oi, j6w m|„łra|nych od dnia 1 maja 1943. — Z dnia 80 kwietnia

1948 roku.
produktami olejów mineralnych normujo się na nowo 

2?o2«ii22: ® Urzędu Gospodarowania Wytworami Chemicznymi 
y ? r  o!yC‘ Gubernatorstwie z mocą obowiązującą od dnia I maja 
,-i tego zarz'tdzenla wolno składać wnioski i oddawać

° '  ovks7nbily tylko do oznaczonej granicy maksymalnej i tylko 
®8nr«ivstiiS , ważnego pod względem wojennym zapotrzebowani*.

j i.m 80 Ł^łyobczasowo karły poboru tracą swoją ważność 
8 • .„Ineiro Y,ejnia 1943 r., * stacjom benzynowym, handlarzom oleju 

nrzv;.„ u,loin oleju mineralnego nie wolno więcej po tym 
termin' po{2J2Wa® i® do renlieacji. Okres ważności dotychczaso- 

wydawanTkAłe ostan ie  przedłużony. Od dnia 1 maja 1943 r. 
będą P°boru benzyny, karty poboru oleju minerał*

1 u d<> SD* nafty n,a maj i ciferwieo; ważność kart
inutor'i«»ów Pędny«h*?Iów nie J'af,e5’ ograniczona. Konsumenci 
motetów Diesla, inat»ben,Z5'ny d.° sli nlJćw). materiałów pędnych do 
rów i emarówewlal6w P«dnycJl d,° traktorów, oleju do moto-
d./i„V^wMiin tychże 'wnni 8k,adać swoje wnioski o przyznanie praw 
(star^t^deiskiego) tu, “rzędzie gospodarczym starosty powiatowogo 
z ktató^,?1 noiazd mech,?4?iw°śó urzędu określ* aię według miejsca, dzień1 jmt .)UMWJlny w hn “‘̂ ny stale lub ^ ż e l l  przez ty-

W. wyęaćkaek J^olw piącyeh zwłoki, konsumenci mogą kierować.r jttzw- . . ivy<in
wialoiwego88® na ^ taK>,ty. m łn jik łig ^
bez
darł
przemysłu

® działu miejsce pobytu. Kierowanie wn ,iW 4nC-d^ ° ^.rnatoracl mineralnych lub do wydziałów 
beooelowe. ńrzedsicbl

wniosków 
lów gospo-

jest beooelowe. Przedsiębiorstwa

Slwpuje Wprost przez icb " a« e ln c  placówki służbowe O1 
Konsumenci smarów, których z a ^ t ^ L L 8!? . °™ .

miesięcznie 
winni. 
nia 
Dział.

matonśumenci <>,potrzebow anie przewyższa 25 kg wnioski bnJ??: do transformatorów i turbin 
Goapodarowa-

-------- Gubernatorstwie —
Wostring 42 Formularze w uio-

inni kierować swoje wnioski b e z ^  d° . transformat

. 3.,Xk:-£&5 "aa
parafiny, benzolu i asfaltu winni kierować5̂ !  .,akow.el , Testbenzin), 
Gospodarowania Wytworami Chemicznymi' w7l 'osk' d<? Uriędu
stwle. Krakan SÓbBnlmrgR"888 1S- " ™  m .l ' ' nl'rf iny!n Gubernator- 
w Dzienniku Rozporzndzeó Generalnego O,ta^dee. il<! uk8ll!,S Ykw tc? 
Kierownikn-Urzeta Gospodarowania W ytw X r“7,%a “ą^ddzenie Nr. 1 
neralnym Gubernatorstwie w sprawie trosrS iJ?  ieiniioKnyml Y. 
olelów mineralnych ” | fl pUanowI inaczej. P°darowanU produktami
d l ^ ^ ż r ^ j ó ^ nX c 7 i n U k,SrM s {'I6łki/ kdy3,nV
czego dostarczają produktów olejów mineralnych1®?? JLriZbdiJ R vtoI; 
uprnwnfnlueyeh do loh, Jmłmrn oddaniem kart

Każde tworzenie zapn.ów nroduktów olejów m iner.z . „ ,czające bieżące zapotrraboZanie. > st « ’towo znbr“ ta S w h - P ™ 1™-
Krakau, dnia 80 kwietnia W® r-

Urząd Gospodarewanla Wytworami Chem i«n„ml
w Gen.ralnym Gubernator,»wl, ’"ym' 

w «. M o n z i r t

Km. 99/40

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

fodz 12 w Sądzie Grodzkim w Pilśnie odbędzie się sprzedaż w dro- 
1 Publicznego przetargu nioruchomośoi należącej do dłużników Ada-

“ uLi..Anny 7 Wadasów Stasikowej ,  Gęb^zyny. Sprzedaży ulega ro- 
i .  ? bj- wh’ 108 ks- c r J n?- ka’. Oębiczyna dłużników po połowie

. Prowadzonej przy Sądzie Grodzkim w Pllznle. stanowiąca ca-
jose gospodarczą tj. gospodarstwo rolne włościańskie wraz z zabudo
waniami. położone w gromadzie Gęblczyna gm zb. Pilzno pow. dęblc- 
okicffo O'obszarze 8 morgów 1312 sążni kwadratowych.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł 14268, cena zaś wywo- 
Jania wwnoel Ktfiug 50 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmie w wysokości zl 1426 gr 60. Rękojmię należy zło
żyć w gotowiżnle nlbo w takich papierach wartościowych bądź ksią
żeczkach wkładkowych tastytucyj, w których wolno umieszczać fundu-

sza małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 8/4 
częśoi eeny giełdowej Przy licytacji będą zachowane ustawowe wa
runki licytacyjne, o ile w dodatkowem publlczutem obwleazczonlu nie 
będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i  przysądzeniu 
własncści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby to przed roz- 
pocaęelein przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o  zwol
nienie nieruchomości lub Jej enęścl od egzekuoji że uzyskały posta
nowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekuoji.

W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nloru- 
obomość w dal powszednio od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Sodzie Grodzkim w Pllznle.

Jednocześnie Komornik Sądu Grodzkiego w Dębicy wzywa organa 
władzy publicznej i instytucje publiczno, powołane do zgłaszania na
leżności z tytułu podatków i Innych danin publicznych, aby najpóżniel 
w terminie licytacji zgłosiły zestawienia nahżytośol po dzień licytacji 
pod rygorem utraty mogącego im aluiyć z ustawy pierwszeństwa za
spokojenia. Przystępujący do przetargu winien pnsedloiyó zezwolenie 
Starostwa na kupno nieruchomości.

Dębica, dnia 4 lutego 1948 r.
Komornik: Jan Ryehter.

Noclegi
Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 53, 
m. 13, front — Bańdowa. 6668 
Noclegi niekrępująoe. Kraków, ul. 
Długa 26/3. V084
Pokój przyjezdnym Grodzka 59, 
m. 12, dawniej Kurniki 8. 7187
Noclegi: Kraków, Łubie, 19/4. 
Nocl.gi: ezyote, łazienka. Kraków 
Zybliklewleza 5/122. 7493
N od.gl: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków, Szewoka 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopole 24/4, Tl piętro. 7188
Noclegi czyste: Kraków, Senacka
9/10, przecznica Grodzkiej. 7812
Noclegi, łazienka: Kraków, Kre- 
merowska 18/6. 7818
Noclegi: Kraków, Krnpnloza 28/2. 
Noclegi: Kraków. Floriańska S/8. 
Noclegi: Kraków, Szowska 7/8.

Stonografjl polskiej, niemleoklel I 
języka niemieckiego nuuaza.ią II- 
etownie Korespondencyjne Kursy 
Stemografjl Lublin, skrytka poe,- 
towa 109. Wyczsrpująoe Informa
cje po nadesłaniu zl. 2. 4075k

Rńłne

Nauka I wychowanie
Niemiec poszuknjo nauczyciela al
bo nauozyclelki, wladajacogo(cj) 
perfekt francuskim, w celu dal
szego kształcenia się i konworoą- 
cji w jeżyku francuskim. Dobra 
znajomość języka niemieckiego 
warunkiem. Zgłoszenia: Kraków, 
Emsergasse (Dojazdowa! 5a'2, bo
czna Kościuszki, w porze obiado
wej między godz, 2—3 po poi.
Kto uauezy mule kroju konfekcji 
dzloelęcejl Zgłoszenia 1 warunki 
do Gońe* Krak., Kraków, „Nr. 
4650k“.
Profesor, kierownik urzędowo za
twierdzonych Kursów Handlowych 
naucza prywatnie języka niemie
ckiego, księgowości wszelkich sy 
stemów. bilansoznawstwa. arytme. 
tyki handlowej, matematyki l ft-

Zgłoszenia: Kraków. Smol
k i  9/3, godz. 11—18. 7579
Profscor naucza stenografjl nie
mieckiej. polskiej, księgowości. Je
żyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki, ohemjl nstnle 1 korespon
dencyjnie: Kraków. Zielona 29/21. 
Na odpowiedź złożyć 2 zioło. 7609 
Niemieckiego wyuczam za 8 mie
siące: Kraków DtngH 36/1? 3877k
Masiynoplsmo indywidualnie no
wocześnie, stenografia listownie 
wocżesną metodą: Kraków, Gro
dzka 27. S378

Skórno-wontrycrnt: Dr. Daneokt, 
Kraków, Starowiślna 48. 8012
Grofologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 8030
Transporty towarów samochodami 
teren G. G. 1 Rzesza (węgiel — 
Holzgas), przeprowadza szybko, 
■olidnle, tanio — gwarancja. Kra
ków, Cieszyńska 14/9. 8090
Polska rodzina poszukuje letniska 
we dworze w okolloaoli podkra
kowskich. Zgłoszenia z podaniem 
warunków do Gońca Krak. Kra
ków, „Nr. 7943“.
Upraszam rodziców chłopca, któ
ry przyniósł naozynie do napra
wy, ul. Wielopole, o zwrot skra
dzionej Karty rozpoznawczej 1 za
świadczenia niezdolnośoi do pra
cy. Pajor Władysław, Kraków, 
Kupa 8. 8038
Psyshe-grafeleg, mlstro Mamott 
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wych z charakteru pisma 1 dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoakony przyszłości. Daje 
rady w wazolkleh kwestiach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać dato uro
dzenia I pytania. Adres Mamott 
Kraków, skrytka poczt 474.
Plany kopjuje, wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Ryeownlctwa Teohulczuego, Kra
ków, Szswwka 24. 94O4k
Dla Pań cierpiących na przepukll. 
ny brzuszne pepkowe, pachwinowe 
wykonuje bandaża pasy brzuszno 
R. Bogdanowie®. Kraków Grodzko 
2 , w podwown, 841#
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wr“  lt zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF" oraz nitezosurzanie przo. 
prowadza dozynfekoja „Azot". 
Kraków Dietla 19/7, tol. 217-48. 
Tarnów, Wałowa 8.
Pióra, ołówki „Pelikan" 1 Inno na
prawia — kupuje-. Skład papieru 
Baruyczowa, Kraków, Krakowska 
33/33, telsfon 113-04. 7074

Grafologlnl poradzi wo wszystkich 
sprawach żyoiowyeh: — Kraków, 
Dujwór 25/15, II piętro. 7011 
Obrazy stare, snlozoiono, bez poo- 
plsu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynlośó do faohowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 7262
Przyszłość 00 przyniesie, powie 
chlrouiautka — Kraków, Krakow
ska 39/43, wyjąwszy czwartki, nie
dziele. 7667
Marta Filipczak Masłowska przyj, 
muje tylko w czwartki ort 11 do 
16-tej i piątki ort 9—16. Kraków. 
Karmelicka 32/5. 7808
Szczury t«pl masowo Zuktad do 
walki z robnotwem 1 szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 940J3
Pluskwy, wszelkio robactwo z ta 
rod kani i tępi specjalnym guzem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. 8ku 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków, Szewska 24. 940łR
Przewozy wszelkie, drobnioa ter
minowe za- i wyładowywanie wa 
gonów solidnie, punktualnie: II 
lloroszklewicz. Przewóz Towarów. 
Kraków, Sławkowsko 6, telefon 
201-44. 1084
Tanlel od druku powiela Artysty 
ezna Powielarnia. Kroków Szew 
ską 24 2237 k
tw . Gertrudy 2/3 Kraków. Naj 
alaraze krnkowekle biuro porad 
grafo-logiczraych i tłumaczeń. w 
Niemltcklago przys. tłumacz: Kra 
ków Sławkowska 8/68 10—1. 4—o. 
Podania, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków, Szewska 24.
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w oho 
robach kobiecych i polożnlotwte: 
Kraków, Asnyka 8/6, boozna lin 
aztowej. 4580
Blyzkawiczne zamki naprawia. — 
wstawia zatrzaski, zamki do pele
ryn. deszezowoów, teozek, torebek 
giotrów oraz przyjmuje do napra 
wy peleryny gumowe, deszczowce
1 obuwie Znklart szewski, Kraków
Szpitalna 20/22. 6068
Paleryny, płaszcze gumowe pod
klejam .naprawiam. Kraków Se 
bastjann 4. m. 2. 6091
Wzorowa podania z biura: Kra
ków, Adolf Hltier-Platz 82/4. 
Maszyny do pisania, raohowania. 
nnprawia Warsztat meobanlezny 
Zygmunt Władysław, Kraków 
Starowiślna 10. 6777
Lskari-dentysta Janina Cyrkowles 
ordynuje od 8—6 popot., Kraków, 
Garbarska 16. 6778
Lekarza-dontyaty poszukuje tselinlk 
dentystyczny do stałej wspólpraoy 
w Krakowie lub na prowincji. Zgl. 
Biuro Hnpczyo. Kraków, Jag el- 
lońska 7, „Dentysta". 7108
Wydam 2 obiady dla PżTW»tnyn« 
osób, Kraków, Miodowa 18'5. 7275 
Maszynows podnoszenie oc’eki ** 
wstawianie stóp.

2  ' ^ I ^ r r a k ó w  u Starowiślna
78. S zyb k o ^

solidnie, tanio. Meernwle dow^rterżawTnl. Wmo*? b7ć na In- 
v?,H2ro nŚTta. Wiadomość:Knraków ul. Wysp" ać.klego 14. 

Wilczur czystej rasy, ' na'^’ !'’',y 
z początkiem marca, do odebra
nia, Kraków-Debnlkl. Ustronie 16 
od 4 po południu. 7605

S * P

Z Biaegów

Maria WIKTORKOWA
wdowa

po om. Zarządu 
przeżywszy Iftt 61, PO olu- 
gioj, n otatkioj chopoblw. 
opatrzona fcw. Sakramenln 
mi. Kaanęiu w P»uu dnia 

2 maja 1943 *• 
Wyprowadzenie siwlok z Ka
plicy na Cmentarzu Rako
wickim na mirj*°® wiecz
nego spoczynku naatfvj>i w 
środę, dnia 5 bw- 0 K°V®* 
5 jx) pot., o CIF® stawia- 
darniują

Córki, Zl«ś I Wnueska.

PO DZIĘK O W A N IE.
Wszystkim, krewnym i 
Znajomym, którzy ra
czyli wziftć iiilzint wijo- 
tfrzobio mojej żouy sp.

M arji ze Slomaków
w sobotę d. 1. V . 1948 r, 
składam tu drogą sor- 
dcczne „Bóf zapiać .

Franciszek Sikora.

Konessjonowany Zakład noiowni- 
ezo-szliflcrskl Stygares Leon, Kra
ków, Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów 1 
do mięsa. 7610
W poilgórsklsj mlejzeowośoi (letui- 
•ko) przyjmę dziecko 5—10 lat. 
opieka troskliwa. Wikt bard,o do- 
bry. — Zgl.: Kraków, Łobzow
ska 8/8.
Poszukuje się pnna lub panią, 
znających dobrze gimnastykę ba
letową — w celu wyuczenia Jej 
młodej osoby. Pożądana znajomość 
języka niemieckiego. Zgłoszenia 
po godz. 7-mcj wieczorem, Kra
ków, ul. św. Krzyża 5/8. 7942

Zguby — kradilełe
Skradziono Kennkartę, wystawto- 
ną w Krakowie na nazwisko Ma- 
rla Czerwińsku, zam. Kraków, ut. 
Smolki 14/2 8041
Skradziono Konuknrtę Nr. K 1004, 
wystawioną przez Urząd gminy 
Nowa Górą nn nazwisko Kłeczek 
Kraków, Sławkowska 80. 8053
Skradziono portfel z dokumenta
mi fabryozneini, legitymacją fa- 
brynsną, przepustką nooną i Kar
tą Pracy ua nazwisko Ładno 
Feliks. 6630

Kawiarnie I Cukiernia
Kawiarnia 1 restauracją Kraków, 
Łobzowska 5, poleoa wyborowa 
kuchnię. 7 iu l
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Wolno posady

Od 4 m a ja  do 6 m aja  1943:
APOLLO

Sw. Tomasza U — Telefon 111-20. 
WIEDEŃSKA KREW

W illy F ritsch , M aria Holst.

W A N D A
•w . Gertrudy 5. — Telefon 173 0S 

NOC W WENECJI
Heid. H atheyer, L. W aldm illler.

SZTUKA
Sw. J a n a  6. — Telefon 188-20 

TYLKO TY
Johannee  H eestere, D ora Komar.

U C IEC H A
S tarow iślna  16. — Telefon 125-16 
MIŁOłĆ SUROWO ZABRONIONA
P au l W eaterm eier, C arola Hohn.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 108-82 
JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK

A nny O ndra, Otto W ernleke.

STELLA
Lubicz 15 -  Telefon 143-01. 

CENTRALA RIO
Leny M arenbach, Iv an  P etroylch .

Początki seansów  w dnie powsze
dn ie  o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. 
W niedziele i św ięta o godzinie 

11, 18.15, 15.15 i 17.15.

Zgłaszając sie ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIORO
U IF O B O IM E

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworsklstr. 9.

F R Y Z J E R K A  
p ierw szorzędna, poszukuje posady 
w K rynicy  lub Zakopanem . Zgt.:
Doniec Krak., Kraków, „Nr. 7840".

Ranną do dwojga dzieci doohodzą-
eo przyjm e n a tychm iast. K raków , 
Sław kow ska 30/11. 8050
Potrzebna kucharka z gotowaniem  
od zaraz. Zgt.: Prokocim , re s ta u ra 
c ja  kolo p rzystanku  kolejowego 
H. Bodssioch. 8019
Dochodząca na ca ły  dzień do 
w szystkiego (do jednej osoby), 
potrzebna. Bazwzglądnie uuzeiwa, 
młodsza, niezależua. Dogodne w a
runki. Znajom ość jeżyka niem iec
kiego niekonieczna. K raków , Ai- 
breclitatr. (K rupuicza) 14, D enty
sta . 7970
Młodo dziew czyna (początkująca) 
m ów iąca nieco po niem iecku, |w- 
szukiw ana do k k k ie j  p racy  do
m owej (ew. na pół dn ia). K raków , 
P riis id ium str. 10/5 od godz. 13— 14, 
albo 18— 20. 8049
Dwóch prak tykan tów  poszukuje za 
raz, F irm a A. Heim, K raków , Adolf 
H itler-Piaita 37. 8031
Służącą do prow adzenia gospodar
stw a przyjm ę zaraz. Zgłoszenia; 
K raków , Sławkowska 30/11, 8052
Służąca do w szystkiego, z polece
niam i, potrzebna. K raków , Flo- 
rjańRka .36/8, II. p. 8069
Panią zatrudn im y  godzinowo po 
południu korespondencji, za ła tw ia
niu upraw  biurow ych W vinagany 
dobry  niem iecki. W ytw órnia 
,.Fox‘\  K raków , Sław kow ska 30. 
Służąca uczciwa, sam odzielna, s ta r-  
•za, potrzebna. Zgłoszenia: Goniec 
K rak,. K raków , „N r. 7400“ . 
P rzyjm ę kilku czeladników  szew
skich oraz k ilku  uczni do p ra k 
tyk i szew skiej. Szczepan Kastet ik 
K raków , K rakow ska 35.
Szewskich cze.adników  dwóch o- 
raz chłopców do p rak ty k i p rzy j
mę zaraz. Zgłoszenia: K raków . 
D ietla 97, G lanowski. 7632
Do niem ow lęcia osobę m łodą p rzy j
mę natychm iast. W iadom ość: K ra 
ków G rodzka 50, sklep meblowy. 
Fryzjera m ęskiego poszukuje od 
zaraz. Duża g w arancja . K raków . 
S tarow iślna 12. 7766
Fryijera(kę), m anieurzystke. po
szukuję od zaraz. W iadomość: Go
niec K rak ., K raków , „N r. 7787“ . 
Fryzjer hib fry z je rk a , siła  zdolna, 
potrzebna zaraz. Wł. Stożek, Maza
na Dolna. 4238k
Przyjmę dziewczynę do pom ory 
domowej, um iejąca gotować. O fer
ty , życiorys, odpisy św iadectw : 
Ja ro s ław , sk ry tk a  poczt. 31. 45J&k 
Dziewczęta i chłopców do paczko
w ania d rogą służbow ą, przyjm lo 
w ytw órnia „ F ru e ta " . Zgło«7^nia: 
K raków . M iodowa 37, w ejście od 
Szerokiej. 4571k
Ślusarzy i spaw aczy przy.ime od 
zaraz. Zglosz.: Goniec K rak ., K ra 
ków, „N r. 4605k*‘.
Kierownika w arszta tu  m echanicz
nego przyjm ę zaraz. Zglosz.: Go
niec K rak .. K raków . „N r. 4606K". 
Przyjmiemy od zaraz trzy  k elner
k i .  siły  fachowe, w ładające jeży- 
kłem niem ieckim . — Zgłoszenia- 
G rand H otel, K raków , Stawkowi 
ska 5. 7949
Służąca, um iejącą nieoo po n iem ie
cku. w ierna, p ilna , do domu n ie
m ieckiego je s t poszukiw ana od za
raz. Zgt.: K raków , ni. K am elicka 
57. m. 2, m iedzy godzina 11—14. 
Młoda, czysta, bezwzględnie uczci
wa dziew czyna, ze znajom ością je 
żyka niem ieckiego, do rodziny nie
m ieckiej na ty ch m iast poszukiw ana. 
Zgl.: K raków , św. G ertrudy  10, m. 6

Posad powukują

K O Ł D R Y
w ykonuje nowo o tw arta  pracow nia,
KRAKÓW, Orzeszkowej 4. III. p.

2  p o k o i
i  używalnością kuchni w okolicy 
laou, wody, poza Krukowem na 
miesiące letnie posiukujt rodzina. 
Szczegóły uprasza  sie pod „W ik to r"

do Biura Oglosssń Krajna, 
KRAKÓW, Adolf Hltlar-Platz 48.

I * l a s z y n u
do mycia butelsk — kuplą 

lub wydzierżawię-
Zpl.: pod „237" Biuro Ogl. Krajna, 
KRAKÓW, Adolf H itlor-P lali 48.

Kucharka uczciwa, sam odzielna, 
ze św iadectw am i, chątna, pracow ita  
szuka posady. — Zglosz.: Goniec 
K rak., K raków , „N r. 7990“.
W sile wieku, uczciwa, skrom na, 
znająca sią na gospodarstw ie 
dworakiem , drób, inw entarz, o- 
gród w arzyw ny, poszukuje odpo
w iedniej pracy. W ynagrodzenie 
skrom ne. Zgłoszenia: L anckorona 
Tadeusz. 7881
F otograf, opera to r, re tu szer, labo
ran t, poszukuje posady. Zgłosze
nie do Gońca K rak., K raków , 
„N r. 7844".
34-latnl, energiczny, uczciwy, żo
naty , znajom ość języka niem ieckie
go i prow adzenia wszelkich ksiąg  
m ajątkow ych, z p rak ty k ą , poszuku
je  odpow iedniej posady w m r n tk u  
od zaraz. Łaskaw e o ferty : Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 4372" 
Emeryt, 59 la t. język nicmicoki, 
poszukuje zajęcia na wsi Podhale 
za u trzym an ie . Zglosz.: Goniec 
K rak., K raków . „N r. 8506".

UWAGA!
Zakładu czyszczenia!
K rótk ie  i d ług ie  m iotły  brzozowe, 
jak  rów nież ch ru st brzozowy i o- 
brecze dostarcza n atychm iast w ka

żdej ilości
Florjan Gsodam, sprzedaż hurtowa, 
WIELICZKA, Nowy św iat 21.

Kupno nieruchomości

MASZYNĘ TRYKOTARSKĄ
D lam ant, 10-tke, m etr szeroko
ści, kom pletną, niem al nową,

sprzedamy.
Zglosz.: Goniąc Krak., Kraków, 

„Nr. 7775".

Kupujemy w szelkie nieruchom ości: 
„ In fo rm a to r" . K raków . P ilarska 19 
Plac składow y w K rakow ie lub 
najb liższej okolicy, z budynkam i 
lub bez, m ożliwie z bocznicą kole
jow ą lub w bezpośredniej blisko
ści. obszaru 5.000—10.800 m-, w po
bliżu W isły, kupię O ferty  proszę 
sk ładać do Gońca K rak .. Kraków, 
„N r. 459flk“ . Pośrednictw o wyna- 
grodzę. 4598k
K uplą domek lub parcelę, m iej
scowość obojętna, pośrednicy wy
kluczeni Goniec K rak ., K raków , 
,Nr. 5892".

Wlllg w podgórskiej okolicy, płąó 
pokoi, duży ogród, sprzeda „Tnfwr- 
i a to r “ , K raków , P ija rsk a  19. 
Parcelą 600 sążni, D ąbie, Tonie, 
sprzeda Skow roński, K raków , 
Adolf H itle r-P ta tz  39, tel. 158-86. 
Willą dw urodzinną, m urowaną, 
kom fort, m iejscow ość letniskowa, 
okazyjnie sp rzeda  „K rak u s" , K ra 
ków. Zw ierzyniecka 11/4, t e l r l l 7  S8 
Parcelę willow ą, p iękną, 500 sążni, 
wodociąg, e lek tryka , S alw ator; — 
parcelę 619 sążni, 20 m inu t tra m 
w aj — bardzo tan io  sprzeda ,,K ra 
kus'*, K raków , Zwierzyniecka 1V4, 
telefon 117-68. 7519

Pianino kunią. Zgl.: Gonłee K ro i., 
Kraków, „Nr. 4#4«k“.

Sprzeda}

Kupno

AXENTOWICZA OBRAZ 
wielką lltaraturg

okazyjnie  sp rzedam : — K raków , 
Z w ierzyniecka 34Z7.

O P A N K ILE TN IE
kapelusz angorowy — sprzedam. 
Kraków, Kościuszki 24/13, I. p.

Wózek na dwojaczki
głęboki i sportow y, o raz głęboki 
Konkon, 2 łóżka z z naeh tkastli- 

karai, jasne — sprzedam. 
KRAKÓW, ul. Bonifraterska 3/4.

Sprzeda} nieruchomości

•W
so@ a& -

WOLSKIEGO ’
<#tZ/oj-CL

Kamienica, wilie, parcele, sprze
daż — zam iany: „ In fo rm a to r" , 
K raków , P ija rsk a  19. 421 lk
Rabka. Sprzedaż — K upno will, 
domów, pflrcel, przeprow adza Biu
ro „U n iv ersa l"  A ugustyńskiego, 
Rabka, teł. 196. 4545s
„W łasna-S trzscha" B iuro kupna, 
sprzedaży nieruchom ości, poleca 
ładne ob.ickty P rzy jm u je  sprzeda
że i kupna. Duży wybór parcel, 
domów jednorodzinnych, will,, ka
m ienic. gospodarstw  rolnych. K ra 
ków. Adolf H itle r-P la tz  10, telefon 
104-31. 8872
K am ienicą 3-pię4rową, pełny kom
fo rt, nową, A leja Trzech W iesz
czów, K raków : w illę m urow aną 
z ogrodom 1-m orgowym , garaż, ba
sen pływ acki w Bronow icach, — 
sprzeda B iuro, K raków , S ienna 5 
ra. 7, I p„ od 10—17, tel. 113-64. 
Parcelą 1.145 m3, 25 m. fron t, wy
dzieloną, budow laną, lo  m tra m 
w aj, tan io  sprzeda „K rak u s" , K ru 
ków, Z w ierzyniecka 11/4, tel. 117-68 
Parcelą  122 sążn i, budow laną, K ro
wodrza, sp rzeda  „K rak u s" , K ra 
ków, Z w ierzyniecka 11/4, telefon 
117-68. 7517

Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe F ilatelia , K raków , D ługa 14. 
Maszyną do szycia, lub główkę 
do m aszyny bębenkowej, kupię. 
Zglosz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 7950".
P ian ino  lub fo rtep ian  kupię. Po
średnictw o w ynagrodzę. K w ia t
kowski, K raków . Szp italna 20. 7018 
Komodą, lub b ieliźn iarkę, używ a
ną, kupię. Zgłoszenia z podaniem  
oeny do Gońca K rak ., K raków , 
„N r. 4654k“.
Ladą sk epową szeroką, ciemną, 
długą 2.50— 3 m„ w dobrym  s ta 
nie, bez w ew nętrznych pólek, kupię 
K raków , plac. D om inikański 2, — 
L ottokoloktura, tel. 114/14. 7475
Kupim y nowe, wzgl. w dobrym 
stan ie  2 form y do ru r  cem ento
wych o przekro ju  80 i 50 cm, wraz 
z kołnierzam i. O ferty  z podaniem 
w arunków : Goniec K rak., K raków , 
„N r. 4228k".
Antyki przynieś do Komisu. K ra 
ków, S tarow iślna 18. 4282k
Kuplą obrazy dobrych m alarzy. 
Komis. K raków , S tarow iślna  27, 
Sklep. 4435k
K oncesjonow any sklep używ anej 
garderoby  i bielizny kupuje i 
sprzedało za gotówkę. K raków , 
P ierackiego 4. 6104
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci solidnie: Wnwrze- 
cki. Kraków W iślna 9 8410
K upią 1 —2 lub 3 pary  tram pek 
(pantofli rum ow ych), zapłacę do
brze. K raków , ul. Zw ierzyniecka 
29. ni. 12 6892
Kilimy, dyw any, kupuję. K raków , 
Dluira 23, sklep. 6893
U brań, kostium ów  dam skich do 
sprzedaży, poszukujem y. Zaliczki, 
kupno: Komis, Adolf H ltle r-P la ta  
12 w podwórcu, K raków  7068 
Sypialn ie, jadaln ie , pokoje kombi- 
row ane. różne meble używane ku 
puje gotów kow e H ala  Meblowa 
Kraków G rodzka 59. 7076
Obrazy, Kupno — Sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków , P.ob- 
zowska 6, Salon Obrazów. 7264 
Gotówką płaci najw yższe ceny za 
płaszcze. trencze m ęskie i da makie, 
ubran ia , kostjum y. suk ienk i, p a te 
fony, p łyty, kilim y, dyw any Sklep, 
K raków . K rakow ska 36. 7266
Pieska rasow ego do jednego roku 
kupię. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków . „Nr. 7399“ .
Dywany, obrazy. K upno, eprze- 
daż. ocena: K raków . F lo riań sk a  8. 
Dywany, k ilim y, obrazy , an tyk i, 
meble, porcelana. K upno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dziel 
sz tuk i „Antyk**, K raków , St,ra
dom 18, telefon 140-83. 1742k
Zegar z kurantem , pozytywkę, 
obrazy kupie. Partyfcowska Kra- 
ków-Lagiifwnilki. Ułanów 377. 
Obrazy, an tyk i dyw any — kupno 
sprzedaż ocena: .P h ry n e"  K ra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Kino-kamerę 8 lub 16 mm. kuplę. 
Zgłoszenia: Goniec K rak ., K raków . 
..Nr. 4227k**.
Łóżeczko dziecięce, kuplę. K ra 
ków, św. M arka 19, narożnik  F lo
ria ń sk ie j, Sklep tap icersk i. 4J574k 
W ytwórców batów  wzywamy no 
złożenia ofert. „E sk a" , K raków , 
Zielona 28. 457.5k
Oczekujemy o fe rt na arty k u ły  
rolno;«r<>sp(wlnreze. „Kotka**, K ra 
ków, Zielona 28. 4576k
A parat do m ycia flaszek 1 pacz
kow ania, kupi W ytw órnia „F ruc- 
ta “ , K raków , Zielona 28. 4577k
Kołdry ładne, porządne, kuplę. 
K raków , św. M arka 19, narożnik 
F lo riań sk ie j — Sklep tap icersk i. 
Samochód ciężarow y 2—4 tonn, 
w stan ie  bardzo dobrym , kupim y 
zaraz. O fertę z podaniem  m arki i 
ceny prosim y skierow ać do Spół
dzielni ..R olnik” w Sanoku.
K upię ładny zbiór znaczków pol
skich lub zagranicznych. K raków , 
K nrm e Icka 29, m. 2. 6038
M aszynę do m rożenia lodów 15—  
20 1. m otorow a, lub ręczną, kupię. 
Zgłoaz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 6242“ .
Kupujemy ubran ia , płaszcze, fu tra , 
łiey. a p a ra ty  fo togr.. obrazy, kry 
ształy . kilim y, dyw any, porcelanę 
i inne przedm ioty: Komis. K ra 
ków. Plac D om inikański 4. 6353
M łocarnię szerokom łotną i słow
nik w dobrym  stan ie , kupię zaraz. 
Zgłooz.: Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 6470**.
K upię m otor ropno-benzynowy 8 
HP, oraz m łocarnię szerokom ło
tną. Zgłoszenia: Szczurowa-Dwór, 
K reis Tarnów . 6590
Książki w artościow e wszelkich za
kresów kupuje, p łacąc dobrze: 
A n ty k w aria t Adam, K raków , Szpi
ta lną  5. 6770
S rebra , platerów , kryształów , por
celany, fo toapara tów , teczek, w a
lizek, harm onij, patefonów , płyt, 
p ianin , oraz innych praktycznych 
przedm iotów poszukuje „C entro- 
komis** K raków . Grodzka 9 6849
Dywanów perskich, żywieckich, 
kilimów, n arzu t, pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokomis**. Kraków. 
Grodzka 9. 6850
K siążki w artościow e, herbarze, en- 
eyklopcdje kupuje, p lącąc n a jlep 
sze ceny: A n ty k w aria t Adam , — 
Krnków. S zp italną 16. 6775
Fufer dam skich , m ęskich, lisów 
srebrnych , niebieskich, spodów fu
trzanych , kołn ierzy , w szelkiej g a r 
deroby poszukujem y: „Centroko- 
m is", K raków , G rodzka 9. 6856
Przyjmuje do kom isowej sp rzeda
ży, oraz kupuje obrazy, persk ie  
dyw any, m akaty , św ieczniki mo
siężne, antyczne m eble itp. dzieta 
sztuki, porcelanę, o raz catc zbiory : 
„D er D eutsche K unst.laden", K ra 
kau, H aup ts trasse  (Sław kow ska 10) 
telefon 186-87. 5713k
P ian ino  zagran iczne w dobrym  s ta 
nie, kupię bez pośredników . Zglosz. 
przez grzeczność: K raków , F lo
r ia ń sk a  41, tra f ik a . 7564
F otograficzny a p a ra t m ałoobrazko
wy kuplę. K raków , K rakow ska 
5, m. 7, 7607

„S in g era" m aszynę do szycia, 
pierw szorzędną, sprzedam . K ra
ków, Kościuszki 60/6. 7655
Maszynę do szycia, pierw szorzęd
ną, okazy jn ie  sprzedam . K raków , 
Lelewela 9/2. 7657
Maszynę do szycia, tan io  sprze
dam. K raków , bożego C iała 31/7. 
Biżuterja, ozdoby, wyroby sreb r
ne, zegarki dam skie i m ęskie w 
wielkim wyborze sta le  ua składzie: 
K raków , K rukow ska 1. A rkady. 
Wózek Konkon i au tko , wózek sjfor- 
towy, g a rn itu rk i, tóżeezko. w ypraw 
kę dziec., pończoszki tan io  sprze
dam : K raków , Zyblikiew icza 5/46. 
Ubranie ciem nonieb iesk ie , cie
m no-popielate, trencz m ęski, gn- 
bardinow y, dam ski, spodnie ja*sne, 
pum py brązowe, kołnierz fa listy  z 
rudego lisa, kostjum  granatow y, 
sprzedam . K raków , Lubicz 26/4, 
p a rte r. 8091
Sprzedam  okazyjnie: stó ł duży, 

sa lon ik , m ahoniow y, b iu rko  orze
chowe, kredens dębowy, kilim , m a
szynkę do mięsu, obrazy i inne 
rzeczy. K raków , Szlak 17/2, m ię
dzy godz. 10-13 i 15— 18. 8100
Wózek głęboki „Konkon** w b. 
dobrym  sianie , do sprzedan ia . 
Oglądać od godz. 10—12. Kruków, 
Smoleńsk 232. 465lk
Maszynę do szycia, stan  bardzo 
dobry — sprzedam . K raków , ul. 
Grzegórzecka 34a8. 7894
U branie m ęskie na średniego, 
dobry s ta n , sprzedam . K raków , 
D ługa 28/9, I I .  p., ofic. 7945
Kostjum dam ski, popielaty, ele
gancki, płaszcz dam ski, suknię, 
sprzedam . K raków , D ługa 28/9, 
11. p., ofic. 7946
„Singera** m aszynę kraw iecką, 
m ęską i m aszynę do szycia, ręcz
ną, sprzedam . K raków , D ługa 28, 
m. 9, I I .  p., ofic. 7947
Dywan żywiecki 3X2, ręcznej ro
boty, sprzedam . Zgłoszenia: K ra
ków, H alicka  17/4 do 10-tej rano 
i od 16-tej. 7948
Wózek sportow y „Konkon**, stan  
p ierw szorzędny, do sprzedania. 
K raków , ul. św. F i.ip a  33/2. 7955
Zm ieniacz płyt, kom plet w szafie, 
sprzeda K raków , W rzesińaka 11/14. 
W arsz ta ty  sto larsk ie , dw a, w do
brym  stHnie, sprzedam . K raków , 
K row oderska 11/4, godz. 4—6. 
Maszynę do szycia, m ęską i dam 
ską, sprzedam . K raków , Rynek 
Dębnicki 4/5. 8042
U branie m ęskie brązowe, eleganckie 
i czarne, jesionkę brązow ą męską, 
firan k i dwie w eneckie siatkow e, 
złoty kolor, ub ran ie  d la  chłopca, 
m ary n ark ę  k ró tką , sprzedam . 
Kraków’, Bema 17/4, Osiedle. 8055 
Ramę kunsztow ną do dużego o- 
braziu, przedm ioty antyczne, oraz 
obrazy akadem ickie, sprzedam . 
K raków , K ielecka 30, dzwonić do 
dozorcy. 8056
E lektryczne lam py, kuchenki, że
lazka, poduszki, raa te rja iy  e lek tro 
in sta lacy jn e  poleca: „2ar*‘, K ra
ków’, Sław kow ska 11, podwórze. 
Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam . Kraków, 
M eiselsa 8/4. 3749 k
Krzewy pnące: Lonicera, Capri- 
foljum , kw itnące różowo, osłan ia
jące domy, gank i, a ltan y , 10 krze
wów 50 zł., w ysyła „Ogrodnictwo** 
K uczerha S tan isław , M iżyniec — 
Przem yśl. 4072k
Powieść k rym ina lna  200 s tr .,  prze
kazem  zł. 6.—, zaliczeniem  zł. 8.—, 
w ysy ła : J u lja n  W arzecha, Tom a
szów Maz., Spalaka 118. 4233k
Pieski a ire d a le te rrie ry  młode, wy
soko rasowe, oraz szkockie ow czar
ki (Collie) i szpice białe sprzeda 
Hodowla. Kralców, W adowicka 39 
Młyńskie m aszyny, m otory gazo
we, wszelkie p rzybory  Itp. P lany, 
budow a, rem onty : Zakład budo
wy młynów, K raków , Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 5053
Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe „Odeon", m aszynę k raw iec
ką „Singera**, p ły ty  sprzedam. 
K raków . D w ernickiego 7/10. 5748
Dynamo prądu sta łego  220—230 
Volt, 103 Amp., stan  bardzo do
bry  AEG, obecnie w ruchu , p rzy 
stępn ie  do sprzedania . Zglosz.: Go
niec K rak.. K raków . „N r. 5799“ . 
Wózek na bliźniaczki, sportow y. 
Konkon. mało używ any, do sp rze
dan ia . K raków -Podgórze, M a je w 
skiego 13/1. 5849
P łyty , m uzyka taneczna, operet
kowa. lekka, sprzedam  Kraków- 
D cbnlki, Zagrody 8/6. 5856
„Singera** m aszynę k ry tą  okazy j
nie sprzedam : K raków , ul. K ra 
kow ska 39'36.
B iurko dębowe, rzeźbione, oraz 
kom ódka antyczna, do sprzedania. 
K raków -D ębniki. ud. P o lna 1. I. p 
B iu rka  antyczne, orzech, •P jje- 
dam. K raków . D ługa 22/9. 6020
M a s,y n , do szycia, fisharm onią 
m ałą, m otorek do dam skie j m aszy
ny sprzedam : K raków , D ługa 43/4. 
P atsfon  elektryczny w pteknej 
szafce orzechow ej sprzedam : „Ra- 
d jofon", K raków , św. Tomaaza 21. 
Płyty, patefony szafkowe nowo
czesne, igty kupisz najko rzystn ie j: 
F irm a „K o n tak t" , K raków , Stra- 
dom 18. 6507
K old r, brokat, sprzedam . K raków , 
Zam ojskiego 35, m. 7, godz. 11— 17’ 
Perskie Tutro i płaszcz dam ski, 
letn i, sprzedam . K raków , D łu
ga 49/2 . 6671
Maszyna „S in g er"  dam ska, bę
benkow a. k ry ta  w bardzo dobrym  
sta n ie  do sprzedan ia . K raków , 
P au liń sk a  3/4. 6679
Hulajnogi, szachy solidnie I szyb
ko oferu je  — dostarcza hurtow o 
W ytw órnia  C. Bóehae.zek, Maków 
Podhalańsk i. b704
N akrycie stołowe na 12 osób 
grubo srebrzone, sz tuk  80 w ka
secie, sprzedam . K raków , Stradom  
3, m. 7.
Podeszwy drew niane  do sandałów  
dziecięcych i m ęskich nr. 2 1 42,
hurtow nie d osta rcza  Asco, Radzt- 
szów. 6795
Przy Grodzkiej 59, w K om isie jest 
okazyjnie do nabycia : fu tro  scal- 
skinow e, sreb rny  i niebieski lis, 
k rysz ta ły , u b ran ia , bielizna, p ła
szcze, obrazy, suk ienk i, patefony, 
firnny . 6838
F u tra  dam skie, m eskle, spody, 
lisy  srebrne, niebieskie , kołnierze, 
pelerynki, wszelką garderobą oka
zyjn ie  sp rzeda je  „C entrokom is", 
K raków , G rodzka 9. 6847
Pianino, fo rtep ian  n a jta n ie j ku
pisz w firm ie  K w iatkow ski, K ra 
ków, Szp italna 20. 7004
Płaszcz damski, sn k at, wełnianą, 
sprzedam . K raków , D ie tla  837.

s s i i j n c M r * -  se
Maszynę 8itufera, mało używ aną,
sprzedam. Kraków, K ielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 7053

Obrazy najlepszych artystów  pol
sk ich : W awrzecki, K raków , W iśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
P ian ina , fo rtep iany , sp rzeda oka
zyjn ie, K raków , Św iątek, S ta ro 
w iślna 12. 7136
Jadalnię w iedeńską w pierw szorzę
dnym  stan ie , tan io  sprzedam : K ra
ków. Boncrowska 8/3. 7255
Maszynę do p isan ia  „Underwood**, 
oraz patefon waliz., tan io  sprze 
dam . K iaków . Bonęrowaka 8/3. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 7263 
Tanio kupisz tylko w sklepie 
Kraków, K rakow ska 36, ubran ia , 
płaszcze, parta, kostjum y, obuwie, 
suk ienk i, bluzki, spódniczki, pate
fony, bieliznę i wszelkie inne uży
wane rzeczy. 7267
Kombinowaną szafę, praw ie no 
wą, sprzedam . Oglądać sklep ki
lim y, K raków , Długa 23. 72S9
Maszynę k ry tą  dam ską, praw ie no
wą. sp rzeda: K raków , S tarow i
ślna 12/5. 7392
Patefon dw usprężynow y P ailla rd  
z płytam i, sprzedam . Kraków-Nowa 
Olsza, Chrobrego 9. fryz je rn ia . 
Harmonję Paolo Soprani, 126 ba 
sów, używ aną, 86 basów, sprze
dam. K raków , Plac M atejki 4/13, 
od gmiz. 15. 7514
Trencz g ranatow y na niskiego 
sprzedam  tanio. K raków , D ietla 
19/17. praw a oficyna U  p. 7560 
C eratę na płótnie, b ia łą  sukienkę 
bluzki, ub ran ie , czółenka 39 sprze
dam. W iadom ość: Kraików, Grodz
ka  47, fik lep. 7567
Kurtkę skórzaną. «pód fu trzany , 
m ało używ aną sprzedam. Kraków, 
K arm elicka 17/9. 7593
F ortep ian  czarny kró tk i, dobrze 
u trzym any tanio  sprzedam . K ra 
ków. K arm elicka 17 9 7594
Sprzedam  szafę kom binow aną i 
tró jdzie lną , lustro, obrazy, roz- 
kładankę. Krnków. K rakow ska 35. 
sklep mebli. 7595
Maszynę do szycia p iękną, k ry tą  
sprzedam  okazyjnie. Krnków. ul. 
Zam ojskiego 23/14, II . p. 7686 
Maszynę „Singera** k ry tą  sprze 
dam tanio. K raków , ul. św. Be
nedykta 14. 7687
Harmonję .,Cav S opran i" , 120 ba
sów. 1 reg iste r, w ibrofon. cztero 
chórow ą, oraz 100 basów, trzech 
chórową-, okazyjnie  sprzedam, lub 
zam ienię na m niejszą. K raków , 
B otaniczna 6, m. 14.
Tapczan, sprzedam . K raków  Go
łębia 16 (Sto larn ia). 7715
M łyńskie m aszyny, całkow ite u rzą
dzenia młynów w ykonuje M olitor. 
F ab ry k a  Maszyn M łyńskich, K ra 
ków. ul. św. W aw rzyńca 26, telef. 
131-18 7798
M otory elektryczne p rądu zm ien
nego i sta łego  od 1 do 36 koni, 
sprzeda, oraz w ykonuje rem onty 
..Sw iatłnm otor", K raków , ul. św. 
.Tana 13, telefon 110-53. 7827
Fortepian m arkow y, m etalow a 
pły ta , piękny ton, w doskonałym  
stan ie , okazyjnie sprzedam . K ra 
ków, S tradom  6Z2, między godz. 
13—14.30 i od godz. 17. 7841
Encyklopedię O rgelbranda, 16 to 
mów, dyw an pcrsA i (antyczny), 
m a te rja ł w ełniany na płaszcz a l
bo kostjum , porcelanę francuską  
na 6 osób, kostjum  dam ski (jasny) 
okazyjnie  sprzedam . K raków , So
bieskiego 6/9. 7842
Tapczan, bardzo dobry  stan , sprze
dam. K raków , Ju l. Lea 22a/2. 7885 
Patefon 3 sprężynow y, m arki 
„P arlopnon", oraz 2 sprężynow y, 
walizkowy, sprzedani. K raków , 
Szlak 21/3. 6087
Stół duży, żelazny z pedałem do 
to k arn i, hib innej m aszyny, gło
wa i konik, nadające  sie do me
talow ej tokarn i, sprzedam . W ia
domość: K raków , ul- ńw. M arka 
18/12b od 5—« wieczór. ^ 7  
Maszynę szew ską łaciarkę, długo- 
ram ienną, bardzo tanio  sprzedam : 
K raków , Krowoderska 70, szewc. 
Srebro, pla tery , kryształy , porce
lanę, fo toapara ty , walizkowe ma
szyny p isarskie, maszyny ..Singe- 
ra " . patefony, płyty, harm onję, 
p ian ina, teczki, obrazy sprzedaje 
tan io : ..Centrokom is", Kraków. 
O rodaka 9. 684B
Dywany perskie, żywieckie, ki

a r ty«tyczne. narzu ty , pościel, 
bieliznę — duży wybór w artośelo 
wyeh praktycznych Przedmiotów 
n a jtan ie j sp rzedaje : „Centroko- 
JJ’,s  Kraków, Grodzka 9. 6857
Syplalnlg z b ieliźn tarką, jadalnie. 
8zafe kom binowaną, stoły, szsfe 
trójdzielną, biurko orzechowe i de- 
bowe sp rz e d . Magazyn Mebli, — 
Kraków, K opernika 8. B877
Płyły taneczne, świeże n ag ran ia  
(p ryw atny  zbiór), sprzedam  oka
zyjnie. In form acje: K raków . W ic  
Inpole 32. K olektura 6929
łlu b ns welony i do K om unjl św. 
poleca sklep, K raków . S tarow iśl
na 37. O pinanie na m iejscu 726n 
F u tro  perskie, piękne, sprzedam. 

•K raków , F lo rjań sk a  20/9, ofic., 
od 5— 6 po poł.
Zarsutka popielata, stan  bardzo 
doory. do sprzedania. K raków . 
Koletek 7/26. 7503
Lisa platynow ego, pięknego, sp rze
dam. K raków . K oletek 7/26 7504
Tapczan nowoczesny, jedno i dw u
osobowy, szafa kom binow ana i po
jedyncza, do sprzedania . K raków , 
S tradom  13/9. 7708
B ielizn , osohisfą męską, dam ską, 
pościelową, kołdrą, m ało używ rue, 

tanio. K raków , Smoleńsk
16/1,a, godz. 11—1, 4—6. 2240k
Abażury do lamp wiszących, sto 
lowych i nocnych poleca Skład 
A rtykułów  E lek tro techn icznym  
„Zar", K rnków , Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 3252k
Meble: syp ia ln ie , jadaln ie , szafą 
kom binow ana oraz tró jdzie lną 
sprzeda S to la rn ia , K raków , S ta ro 
w iślna 35, w eieni na praw o (nie 
sklep). 3745k
Najtańeze w yroby koszykarskie 
ozdobne oraz m eble: K raków ,
Miodowa 17, „ E z p o rt" . 3748k 
Motory używ ane: Diesel 18 KM, 
24 KM, 30* KM. 50 KM, 12, KM, 
m otor ne gaz 45 KM, lokomohilą 
s ta lą  20'34 KM. poleca „P ilo t" , 
Lwów, B atorego 4 4305k
O atksrów kl, fiolki, am pułki, tubki 
szklane na olejk i, esencje itp. 
sta le  d osta rcza  od 1—19 gr. Skład 
A rtyku łów  Szklanych 1 G ospodar
czych, K raków , ŚW. A gnieszki 1, 
telefon 186-49. 4?71k
Fortepian krótki, petnopencerny, 
sprzedam . K raków , Długa 18/7. 
Abażury: Wytw. „Fo»" Kraków, 
Slnwkoweka 30. 3729k
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SETTER -  PIES ZAGINĄŁ!
Znalazca łaskaw y zechce zawolad 
Nr. tel. 177-68, albo oddać u D r. 
Spohu. — K raków , K rupnicza 10.

Przyjm ę dziew czyną
uczciwą, czystą, umiejącą gotować 

i lub iącą  dzieci.
Zgłaszać się od godz. 6—7,

KRAKÓW, ul. Zyblikiewicza 12/1.

M aszyna p isa rsk a  b iurow a, nowo
czesna, w stan ie  bardzo dobrym , 
do sp rzedan ia : K raków , W estring  
52, m. 4 (Podw ale).. 4ó65k
Tapczan, łóżko połowę, m aterace, 
Kraków, św. M urka 19. narożn ik  
F lorjańftkiej, D em biński. Wy
tw órn ia  tap icerska . 45701c
Zaworów kontowych w iększych 
rozm iarów , a rm a tu ry  różnej ta 
nio dostarczy  K apem otor, W ar
szawa, Czackiego 6, tel. 5-33-87. 
Motorowe części „U rsu sa"  rói» 
ne, jak  pompki, w trysk  Iw acz. e, 
zaw ory rozruchow e,, p ierśc ien ie  
tłokowe, ru rk i, nak rę tk i, itp. po
leca K apem otor, W arszaw a, Czac
kiego 6, teł. 5-33*87. 4610k
Tapczany, syp ia ln ie , jadaln ie , po
koje komb. poleca W ytw órnia Me
bli Kraków Meiselsa 4, 3526
Pian ino  m arko we „Stim gl", pię
kny ton. sprzedam . K raków . J a 
giellońska 10'6. 5497
U brania popie,ate, wzrost średn i, 
buciki czarne, sznurow ane. Nr. 39. 
sprzeda K raków , S&lak 9/6, M  
8—12 i 14— 18. 5769
„S in g era"  m aszyna do szycia, j a 
sna, k ry ta , okazyjnie, do sp rzeda
nia. Pośrednicy wykluczeni. K ra 
ków, św. F ilipa  2/13. 5781
Sprzedani 2 pary  dziecięcych pól- 
bucików Nr.: 33, 36. K raków , ul. 
P iłsudskiego 28/20, ganek . II . p. 
K ostjum  g ra n a t.-ja są y , m ało ił
ży wany, suk ienka brązow a, bluz
ka jedw abna, pó lbucik i męski®. 
Nr. 41, używane, sprzedam . O glą
dać  2— 4. K raków , św. F ilipa 8/2. 
Jedwabna kołderka, dziecięca do 
wózka. K apka różowa. F irank i do 
2-ch okien, sprzedam . K r «ków. 
K opernika srodz, -JL5. 
Tapczany- sypialn ie. Udftluie. po
koje korab, poleca W ytwórni® 
Mebli. K raków . S tarow iślna 33 
(sklep). 3528
Obrazy: Filipkiew icza, Ja rock iego , 
Pautscha, W. K ossaka, Fab inń- 
skiego sprzeda Komis, K raków , 
Plac D om inikański 4. 6868
Okazyjnie do sp rzedan ia : a p a ra t 
do przeźroczy, m ikroskop, d en ty 
styczna w ierta rk a , a p a ra t k ino
wy „P a tb e  Baby", * m ałoobrazko
wy w sklepie, K raków , K rakow 
ska 36. 75841
Maszynę do p isan ia  b iurow ą, m a
szynkę do liczenia hcbelkow ą. fro 
terkę elektryczną, odkurzacz elek
tryczny sprzeda okazy jn ie  sklep. 
Krnków, K rakow ska 36. 7587
Patefon elektryczny nowoczesny ł 
sta rszy  model, patefony walizkow e 
pierw szorzędne, linoleum  chodniko
we sprzeda tan io  sklep, K raków , 
K rakow ska 36. 7588
Futro m ęskie na piżm akach m«- 
rengo z perskim  kołnierzem , jasno 
na n u tr ja c h . bundę podróżną n  
boranach , filcowe bu ty  sprzeda  
okazyjnie sklep, K raków , K rakow 
ska 36. . 7589
Futro cielaki brązowe,z ezapką 1 
m ufkiom , sprzedam  o k azy jn ie : 
Krnków, Prażm ow skłego 52/1.
F u tro  perskie, senlskinow e Pezol- 
da , cielaki brązow e i rczarne z cza
pka i zarękawJderrt — w szystko 
w o ln e , sprzeda Sklep Komisowy,
K raków , K arm e.icka  28.

Matrymonialne
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Separow ana 32 1„ zg rabns. ele
gancka. in ta ligen tna , mbincB spor
ty . wycieczlii, śpiew, rousykę, p ra 
gnie poznać pana  tych sam ycn 
walorów, na stanow isku do la t 
40-tu, cel m atry jn . Zglosz.: Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 8028". 
C hclalabym  poznać pana, k tó ryby  
mógł dac dużo ciepła i serca pa
n i la l 22. m ilej, p rzysto jnej, l e c  
biednej Cel m atrym . L isty: Go
niec K rak. K raków . ..Nr. 6126". 
Szatynka, m łoda, przysto jna, in 
teligen tna , dobrze zbudow ana, do
bry  ch arak te r, gospodarna, lcoi 
biedna, pozna pana in te ligen tnego  
do la t 35, cel m atrym on. Zglosz. 
z fo to g ra fia . »w rot rączą: G on:co 
K rakow ski. K raków , „N r. 6449". 
M ila, niezależna — poślubi sym 
patycznego pana <io la t 40, Zgł. 
z fo tog ra fią : B iuro Ogłoszeń, K ra 
ków. S ienna 12 „L enn". 7103 
Młoda, sym patyczna, niebiedna, na 
posadzie, poaiodn m ieszkanie, po
ślubi pana po 30-ce, w ykształcone
go. pownżnie m yślącego, k u ltu ra l
nego. B iuro Ogłoszeń, K raków , 
Sienna 12, „L o te rja" . 7271
Panna, lat 22, w ykształcona, do
brze sie prezen tu jąca , nlecatkicm  
biedna, pozna pana, na jch ę tn ie j 
kupca lub przem ysłow ca z wyk
azem w ykształceniem  lub m a tu rą , 
do la t 35, w celu m atrym . P o w a
żne zgłoszenia kierow ać: Goniec 
K rak.. K raków , „N r. 7597". 
K orpu len tna, zg rabna b londynka 
przysto jna , o nieprzeciętnych w a
lorach , pozna w celu m atrym . sz la 
chetnego, in teligen tnego , o dobrym  
ch arak terze , bez nałogów  pąna. 
Zgłoszenia kierow ać proszą: G osia* 
K rak ., K raków , „N r. 7609".
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